
  



Protokół Nr XLIII.2014 

z Sesji Rady Gminy Stegna 

odbytej w dniu 12 czerwca 2014 r. 

 

 

czas rozpoczęcia sesji: 12:05                                                     czas zakończenia: 14:20 

 

 

(Nagranie Nr I  00:00:00 – 01:23:33) 

(00:00 – 00:25) 

 

Ad. Pkt. Nr 1. 

 

 XLIII Sesję Rady Gminy Stegna otworzyła i prowadziła Przewodnicząca Rady Gminy 

Stegna Pani Dorota Chojna. 

 

 Przewodnicząca Rady na podstawie listy obecności stwierdziła, że sesja jest 

prawomocna do podejmowania uchwał. Na stan 15 radnych w sesji uczestniczy 12 radnych 

(nieobecni: Radny Wiesław Matusak, Radny Tomasz Popielarz, ).  

W sesji ponadto uczestniczyli: Wójt Gminy Jolanta Kwiatkowska, Skarbnik Gminy Dorota 

Witkowska, dyrektorzy instytucji podległych Wójtowi Gminy, Sołtysi Sołectw w Gminie.  

 

Ad. Pkt. Nr 2.  

 

  Na sekretarza obrad Przewodnicząca Rady zaproponowała kandydaturę Radnego 

Pana Wojciecha Pękalę, który wyraził zgodę.  

Uwag do kandydatury nie zgłoszono. 

 

Ad. Pkt. Nr 3.  
(00:00:50 – 00:13:45) 

 

 Wójt Gminy Jolanta Kwiatkowska złożyła wniosek o wycofanie z porządku obrad 

projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie w trybie bezprzetargowym kolejnej 

umowy dzierżawy nieruchomości położonej w Stegnie przy ulicy Gdańskiej 36a. 

Wyjaśniła, iż spowodowane jest to tym, że wnioskodawcy, wycofali swój wniosek o 

dzierżawę. 

 

 Radna Brygida Drągowska zapytała czy zaproponowana przez Radnych kwota była 

dla wnioskodawcy nie odpowiednia czy jest inny powód rezygnacji. 

 

 Wójt Gminy odpowiedziała, że pracownik merytoryczny kontaktował się z Prezes 

Banku, zaproponowana kwota była dla Banku nie do przyjęcia. Posiada informację z przed 

sesji, iż nawet w sytuacji przychylenia się Rady do proponowanej kwoty przez Bank, mimo 

swojego wcześniejszego wniosku Bank jednak nie jest zainteresowany dzierżawą tego 

obiektu. Najwidoczniej zmieniła się polityka Banku.     

 

 Radna Bożena Kielar zapytała czy jest to informacja ustna czy pisemna. 

 Wójt Gminy wyjaśniła, iż jest to zbyt krótki odstęp czasu od posiedzenia komisji, aby 

zostało do Urzędu skierowane pismo w tej sprawie, jest to tylko informacja ustna. 

 



Więcej zapytań w sprawie wniosku Wójt o wycofanie projektu uchwały nie zgłoszono.  

 

Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie powyższy wniosek. 

Obecnych na sali 12 radnych. Za wycofaniem projektu uchwały głosowało 12 radnych. 

Projekt uchwały został wycofany z porządku obrad. 

 

 Wiceprzewodniczący Rady Piotr Wiatr powiedział, że w związku z wielkimi 

protestami mieszkańców Gminy Stegna, co do lokalizacji farm wiatrowych na terenie gminy 

Stegna, a także w związku z pracami Polskiego parlamentu nad krajowymi przepisami 

dotyczącymi i regulującymi lokalizację i budowę farm wiatrowych oraz będąc obowiązku i 

zgodzie, co do ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo Ochrony Środowiska art.6 pkt. 2 

„Kto podejmuje działalność, której negatywne oddziaływanie na środowisko nie jest jeszcze w 

pełni rozpoznane, jest obowiązany, kierując się przezornością, podjąć wszelkie możliwe 

środki zapobiegawcze”. Jednym z tych środków jest uchwała o moratorium na farmy 

wiatrowe, wnioskuję, więc mimo negatywnej opinii pana Radcy Prawnego o wprowadzenie 

do porządku obrad projektu uchwały w sprawie ogłoszenia moratorium na wstrzymanie 

lokalizacji farm wiatrowych na terenie gminy Stegna. 

 

 Wójt Gminy stwierdziła, że decyzja należy do Radnych, zaznaczyła, że Radca prawny 

wypowiedział się na ten temat negatywnie. Uważa, iż jest to tak poważna sprawa, że powinna 

zostać przeprowadzona pogłębiona analiza treści tego moratorium i dopiero po 

przedyskutowaniu jej z radcą Rada powinna podjąć taką decyzję.  

 

 Wiceprzewodniczący Rady powiedział, że rozumie sugestie Pani Wójt i ma ona jak 

najbardziej rację, ale zarówno obecny radca jak i poprzedni wiele razy zapewniali, iż projekty 

uchwał są zgodne z prawem, a jednak nadzór wojewódzki w wielu przypadkach unieważniał 

uchwały Rady Gminy, mimo pozytywnej opinii radcy prawnego. 

Dodał, że jeżeli Rada w tej chwili nie przystąpi do moratorium, będzie w obowiązku wobec 

mieszkańców, jeżeli te farmy powstaną. Prosi Radnych o zastanowienie się nad tym 

moratorium. Zdaje sobie sprawę, iż Wojewoda może unieważnić tę uchwałę, ale są to 

wszelkie możliwe środki, które Rada w tej sprawie może podjąć.  

 

Uwag do wniosku o wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały w sprawie 

ogłoszenia moratorium na wstrzymanie lokalizacji farm wiatrowych na terenie gminy Stegna 

nie zgłoszono. 

 

Przewodnicząca Rady poddała wniosek Wiceprzewodniczącego Rady pod głosowanie. 

Obecnych na sali 12 radnych.  

Za wprowadzeniem do porządku obrad projektu uchwały głosowało 8 radnych, 2 głosowało 

przeciw, 2 wstrzymało się od głosu. Projekt uchwały został wprowadzony do porządku obrad. 

 

 Radny Marcin Szczuka zwrócił uwagę, iż na ostatniej Sesji Rada Gminy wyraziła 

wolę na zmianę Studium Gminy. Zapytał, dlaczego taki projekt nie został przygotowany nie 

został takowy przygotowany. 

 

 Przewodnicząca Rady wyjaśniła, iż jest to za krótki okres, znajdzie się ona na 

następnej sesji. 

 

 Radny Marcin Szczuka powiedział, że następna sesja planowana jest na wrzesień. 

Zwracając się do Wójt zapytał ile czasu potrzebuje, aby przygotować taki projekt uchwały.  



 Wójt Gminy wyjaśniła, iż taka uchwała zostanie przygotowana na najbliższą sesji. 

Zwróciła uwagę, iż zawartość materiałów na dzisiejszą sesję, gdzie znajdują się dwa plany 

zagospodarowania przestrzennego plus jeszcze inne uchwały wymagają wnikliwej oceny 

radcy prawnego. Sesja jak zapewne Radni zauważyli została zwołana w trochę 

przyspieszonym trybie, Przewodnicząca Rady został o to poproszona, gdyż zazwyczaj sesje 

odbywały się pod koniec miesiąca, w związku z tym nie zdążono z przygotowaniem 

dodatkowych projektów uchwał. 

Dodała, że nawet gdyby teoretycznie udało się przygotować przedmiotowy projekt uchwały, 

to i tak otwarcie studium nie jest jeszcze decyzją, która pozwoli na zakazanie lokalizacji farm 

wiatrowych.  Dopiero, jako odpowiedź na potrzeby mieszkańców będzie to możliwe dopiero 

w momencie, kiedy studium zostanie przez Radę uchwalone. 

 

 Radny Marcin Szczuka zwrócił uwagę, iż odwlekanie z uchwałą o przystąpieniu do 

zmiany studium nie zbliża Rady do tego, żeby zakazać budowy farm wiatrowych w gminie. 

Pytał wprost ile czasu Wójt potrzebuje na przygotowanie takie projektu uchwały, bo możliwe 

jest, iż następna sesja będzie sesją nadzwyczajną z inicjatywy Radnych, ani Wójta. Ponowił 

swoje pytanie odnośnie czasu, jaki Wójt potrzebuje, aby przygotować taki projekt. 

 

 Wójt Gminy odpowiedziała, że projekt uchwały zostanie przygotowywany po 

dzisiejszej sesji. Pracownicy oraz radca prawny już przygotowują materiały na następną sesję. 

Jeżeli Radni zaproponują sesję nadzwyczajną to taka uchwała zostanie przygotowana.  

 

Więcej wniosków do porządku obrad nie zgłoszono. 

 

 Przewodnicząca Rady odczytała proponowany porządek obrad i poddała go pod 

głosowanie. Obecnych na sali 12 radnych. Za przyjęciem porządku obrad głosowało 12.   

 

Porządek obrad został ustalony w brzmieniu jak niżej: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Wybór sekretarza obrad. 

3. Zatwierdzenie porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołów z XLII Sesji.  

5. Odpowiedzi na interpelacje zgłoszone na poprzedniej sesji, oraz w okresie między 

sesjami. 

6. Interpelacje i zapytania Radnych. 

7. Informacje Wójta o pracy w okresie między sesjami. 

8. Działalność Gminnego Ośrodka Kultury oraz Bibliotek Gminnych. 

9. Podjęcie uchwał w sprawie: 

9.1. zmian budżetu Gminy Stegna na rok 2014, 

9.2. zmiany uchwały Nr XXXIX/370/2013 Rady Gminy Stegna z dnia 19 grudnia 2013 r. 

w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Stegna na lata 2014-2025, 

9.3. wprowadzenia regulaminu Targowiska stałego „Mój Rynek”, 

9.4. zmiany Uchwały Nr XIX/184/2012 Rady Gminy Stegna z dnia 23 kwietnia 2012 r.  

w sprawie określenia zasad nabywania, zbywania i obciążania nieruchomości oraz ich 

wydzierżawiania lub najmu na czas oznaczony dłuższy niż trzy lata lub czas 

nieoznaczony oraz zasad udzielania bonifikat, 

9.5. wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości, działek Nr 90/1, Nr 90/2, Nr 90/3 

położonych w miejscowości Mikoszewo, 

9.6. zmiany uchwały Nr XIII/108/2011 Rady Gminy Stegna z dnia 17 listopada 2011 r.  

w sprawie zasad, trybu udzielania oraz rozliczania dotacji celowej z budżetu Gminy 



Stegna na dofinansowanie kosztów inwestycji związanych z demontażem, 

usuwaniem i unieszkodliwianiem elementów zawierających azbest, 

9.7. zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Stegna, 

9.8. uchwalenia aktualizacji Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Stegna na lata 

2013-2016 z perspektywą na lata 2017-2020, 

9.9. zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego wsi Stegna – Centrum, 

9.10. miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części wsi Jantar, 

9.11. uchylenia Uchwały Nr XLI/410/2014 Rady Gminy Stegna z dnia 31 marca 2014 r. 

w sprawie zaskarżenia rozstrzygnięcia nadzorczego Wojewody Pomorskiego nr NK-

V.4131.43.2014.JS z dnia 25 marca 2014 r., 

9.12. ogłoszenia moratorium na wstrzymanie lokalizacji farm wiatrowych na terenie 

gminy Stegna. 

 

10. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 

11. Wolne wnioski i informacje.       

 

 

Ad. Pkt. Nr 4.  
(00:13:45 – 00:15:35) 

 

 Przewodnicząca Rady Dorota Chojna zapytała czy są jakieś uwagi odnośnie protokołu  

z XLII Sesji Rady Gminy Stegna z dn. 15.05.2014 r.  

 

 Radna Bożena Kielar złożyła następujące uwagi do przedmiotowego protokołu: 

1. uzupełnienie protokołu o załączniki – pisma Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i 

Autostrad, które były odczytywane na poprzedniej sesji, 

2. sprostowanie wypowiedzi radcy prawnego dotyczącej pytania Radnej Brygidy 

Drągowskiej w kwestii formalnej dotyczące jej osoby, jest zapisane „Radca Prawny 

powiedział, że widzi tutaj zastrzeżeń”, powinien być zapis, iż „nie widzi”. 

 

Więcej uwag do protokołu Nr XLII.2014 z Sesji Rady Gminy z dnia 15.05.2014 r. nie 

zgłoszono, więc Przewodnicząca poddała pod głosowanie jego przyjęcie z uwzględnieniem 

zgłoszonych uwag. 

Obecnych na sali 12 radnych. Protokół został przyjęty 11 głosami za, przy 1 głosie 

wstrzymującym. 

 

Ad. Pkt. Nr 5. 
(00:15:35 – 00:22:50) 

 

 Przewodnicząca Rady poinformowała, że w odpowiedzi na zgłoszone interpelacje na 

poprzedniej sesji zostały umieszczone w Biuletynie Informacji Publicznej oraz przekazane w 

materiałach na sesję.  

 

 Radna Bożena Kielar powiedziała, że chciałaby się ustosunkować do treści uzyskanej 

odpowiedzi. 

 Przewodnicząca Rady powiedziała, że proponuje, aby zrobiła to w kolejnym punkcie 

porządku obrad, obecny punkt dotyczy odpowiedzi. 

 

 Radna Bożena Kielar powiedziała, że chodzi jej właśnie o ustosunkowanie się do 

odpowiedzi uzyskanej od Pani Wójt dotyczącą interpelacji z dnia 15.05.2014 r. w sprawie 



zaniechania skanalizowania południowej części Gminy Stegna na przykładzie miejscowości 

Wybicko sołectwo Dworek – Niedźwiedzica. 

(treść wypowiedzi Radnej):  

„Uprzejmie proszę o udzielenie odpowiedzi na interpelację złożoną w dniu 15.05.2014 na 

sesji. Złożone wyjaśnienia odnośnie zaniechania skanalizowania nie odnoszą się do 

powodów, dlaczego Gmina Stegna pozbawia mieszkańców Wybicka i nie tylko, korzystania z 

budowy kanalizacji jak to jest w innych wsiach gminy. Jak wiadomo z opracowanego 

Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Stegna na lata 2013-2016 mieszkańcom 

miejscowości północnych koszty kanalizacji pokrywa między innymi gmina ze środków 

własnych. Natomiast mieszkańców południowej części gminy obarcza się w całości pisząc, że 

„gmina nie ma prawnych możliwości skanalizowania tych terenów”. Czy to prawda, że w 

Agencji Nieruchomości Rolnych w Pruszczu Gdańskim trwają prace nad przekazaniem części 

nieruchomości pod budowę oczyszczalni oraz, że w Spółce Mierzeja opracowywana jest 

dokumentacja. W związku z powyższym jestem zdumiona brakiem odpowiedzi na moją 

interpelację tym bardziej, że na spotkaniu z Ministrem Plocke poruszana była ta sprawa. 

Notabene smuci mnie fakt, że Pani Wójt opuściła spotkanie z rolnikami i ministrem nie 

ustosunkowując się do tego problemu. Pragnę wyrazić zaniepokojenie brakiem 

merytorycznego sposobu załatwienia skanalizowania południowej części gminy w obliczu, że 

mamy dostać ponad 5 mln odszkodowania od GDDKiA gdzie uznanym jest, że „Miejscowości 

leżące wzdłuż trasy S7 zwiększają atrakcyjność Gminy Stegna dla potencjalnych inwestorów 

ze względu na bliskość aglomeracji trójmiejskiej oraz dla turystów:. Zdumienie budzi fakt 

nieuwzględnienia w Programie Ochrony Środowiska potrzeb naszych miejscowości w tym 

zakresie w najbliższych miesiącach. Wskutek interwencji mieszkańców problem ten 

poruszyłam na komisji w dniu 09.06.2014 r. gdzie, rzekome niedopatrzenie częściowo 

usunięto, licząc na to, że Radni przymkną oko. Nawiązując do uzyskanej odpowiedzi na 

interpelację zdumienie budzi także stanowisko Pani Wójt, jako naszej reprezentantki, która 

nie wacha się negować naszych starań w zakresie kanalizacji bądź czy jak wynika z pism 

GDDKiA w zakresie budowy ścieżki rowerowej, oświetlenia czy dróg. Natomiast do 

personalnych i osobowych ataków na mnie, jako Radnej nie będę się odnosić, jako, że 

rozumiem, że znalazła się Pani Wójt w sytuacji, gdzie względy merytoryczne zastępuje się 

prymitywną agresją”. 

 

 Przewodnicząca Rady zaznaczyła, że jest to ostatni raz, kiedy w tym punkcie udzieliła 

głosu. Uważa, że wypowiedź Radnej jest jej twórczością, złośliwości trochę w niej było. 

Dodała, że absolutnie nie przymyka na nic oka i prosi, aby Radna mówiła za siebie. 

Zapewniła Radną, iż jej sołectwo nie jest jedynym w Gminie Stegna. W jej sołectwie na  

ul. Grunwaldzkiej nie ma oświetlenia, na ul. Ogrodowej nie ma wody oraz kanalizacji. 

 

 Wójt Gminy ustosunkowując się do wypowiedzi Radnej Bożeny Kielar powiedziała, 

że chciałaby zaznaczyć, iż wielokrotnie już wyjaśniała kwestię, jeżeli chodzi o możliwość 

skanalizowania miejscowości Wybicko. W swojej interpelacji Radna zapytała czy jest 

możliwość sfinansowania tej inwestycji przez Agencję Nieruchomości Rolnych, tam gdzie 

była taka możliwość środki zostały pozyskane od Agencji i w Chełmku-Osadzie cała 

kanalizacja została wykonana za środki Agencji. Było to możliwe, ponieważ w Chełmku-

Osadzie gmina jest właścicielem sieci i właśnie to uprawnia gminę o ubieganie się o środki z 

Agencji. Natomiast w przypadku miejscowości Wybicko nie ma takiej możliwości, ponieważ 

całą sieć kanalizacyjna została przekazana mieszkańcom, wtedy, kiedy przekazywane były im 

mieszkania, więc gmina nie może ubiegać się o środki finansowe na sieć, której nie jest 

właścicielem. Mimo wszystko bardzo długo rozmawiała z Dyrektorem ANR w celu 

znalezienia jakieś wyjścia z tej sytuacji. W Wybicku znajduje się kawałek terenu, który ANR 



zgodziła się przekazać na oczyszczalnię, prace te i wydzielenia trwają.  Przedsiębiorstwo 

Komunalne „Mierzeja” przygotowało projekt. Zdaje sobie sprawę, iż jest w miejscowości 

taka potrzeba.  Nie chciałaby, aby Radna mówiła, iż jako Wójt nie dba o mieszkańców. 

Gmina Stegna jest bardzo rozległa, część północna wcześniej została skanalizowana, w tej 

kadencji została przygotowana magistrala ze Stegny do Rybiny, natomiast nie da się zrobić 

wszystkiego w 4 lata. Są to zbyt duże inwestycje.   

 

 Przewodnicząca Rady zakończyła punkt dot. „Odpowiedzi na interpelacje zgłoszone 

na poprzedniej sesji, oraz w okresie między sesjami”. 

 

Ad. Pkt. Nr 6. 
(00:22:50 – 00:33:25) 

 

Radni złożyli następujące interpelacje i zapytania: 

 

 Wiceprzewodniczący Rady powiedział, że chciałby odczytać 3 z 8 udzielonych mu 

odpowiedzi z uwagi na to, iż w kolejnym punkcie obrad będzie składał w tych sprawach 

kolejne interpelacje. Chciałby, aby przybyli goście mieli pogląd, czego sprawa dotyczy, 

ponieważ samo zadawanie pytań bez odczytania treści udzielonych odpowiedzi nie będzie 

miało sensu.  

Odczytał następującą treść udzielonej odpowiedzi przez Wójt dotyczącą: 

1. maszyny do przesiewania piasku: 

„Informuję, iż prowadzone jest postępowanie w celu ustalenia losów maszyny do 

przesiewania piasku. Wiadomo, że sprzęt do przesiewania współpracujący z ciągnikiem był 

od dłuższego czasu niesprawny i przewidziany do kasacji. Nikt z decydentów oraz 

pracowników obecnych i dawnych wykonujących obowiązki w tym zakresie nie jest w stanie 

wskazać miejsca składowania tego urządzenie bądź potwierdzić jego wyzłomowanie. W 

okresie obecnej kadencji Wójta oraz Rady Gminy w okresie wiosenno-letnim w latach 2011-

2012 wykorzystywano do przesiewania plaż sprzęt będący w posiadaniu PRSP w Nowym 

Dworze Gdańskim. W 2013 r. przesiewanie plaż wykonywała firma z Sopotu przy użyciu 

własnego sprzętu. W 2014 r. wykonano wstępne przesianie wybranych odcinków plaż, które 

będzie kontynuowane w okresie czerwic-sierpień nowo zakupionym sprzętem za 

pośrednictwem Zakładu Komunalnego „Mierzeja”. 

  

W związku z powyższym Wiceprzewodniczący Rady złożył następującą interpelację: 

  

„W nawiązaniu do zapytania z dnia 15 maja 2014 roku i Pani odpowiedzią z dnia 02.06.2014 

roku proszę o udzielenie dodatkowych informacji w następującym zakresie: 

1. jakiego rodzaju postępowanie jest prowadzone w urzędzie, który z pracowników 

urzędu posiada takowe uprawnienia, proszę o podanie podstawy prawnej takich 

uprawnień, 

2. w jakim okresie czasu był przeprowadzany ostatni spis inwentaryzacyjny ruchomego 

mienia gminnego i czy w spisie tym została ujęta przedmiotowa maszyna, urządzenie, 

3. z uwagi na Pani dotychczasowe ustalenia, że nikt z obecnych decydentów oraz 

obecnych i byłych pracowników nie zna miejsca składowania urządzenia oraz brak 

jest dokumentów potwierdzających wyzłomowanie, jakie poweźmie Pani kroki w tej 

sprawie, 

4. czy posiadana przez Panią dotychczasowa wiedza dotycząca zniknięcia, wyparowania 

mienia gminnego w postaci urządzenia, maszyny do przesiewania piasku, zgodnie z 



treścią art. 304 i 304 § 2 kodeksu postępowania karnego nie zobowiązuje Panią do 

powiadomienia kompetentnych organów ścigania.” 

 

Przewodnicząca Rada powiedziała, że jeżeli Wiceprzewodniczący dalej chce 

kontynuować odczytywanie treści udzielonych odpowiedzi na interpelacje to chce 

przypomnieć, że Radni otrzymali te dokumenty oraz znajdują się one na Biuletynie Informacji 

Publicznej możliwe do odczytania przez każdego. 

 

Wiceprzewodniczący powiedział, że ma na celu, aby osoby, które są obecne a nie 

korzystały z BIP-u było zorientowane w sprawie. 

Kontynuując odczytał treść udzielonej mu odpowiedzi na zapytanie dotyczące pracownika 

UG Pani Anny Milarskiej: 

„ Informuję się, że Pani Anna Milarska zatrudniona jest w Urzędzie Gminy w Stegnie na 

podstawie umowy o pracę na czas określony od dnia 01.03.2014 r. do dnia 30.11.2014 r. w 

ramach robót publicznych z Powiatowym Urzędem Pracy w Nowym Dworze Gdańskim na 

stanowisku pomocy administracyjnej.”  

 

W związku z powyższym Wiceprzewodniczący Rady złożył następujące zapytanie: 

„Pani Anna Milarska jest zatrudniona na stanowisku pomocy administracyjnej w Urzędzie 

Gminy. Z zakresu czynności na stanowisku pomocy administracyjnej nie ma wzmianki o 

wykonywaniu zdjęć z każdego spotkania Pani Wójt i jej promowania. Jakie czynności oprócz 

robienia zdjęć i wstawiania ich na Facebook-u związane z pomocą administracyjną wykonuje 

wspomniany pracownik.” 

 

 Przewodnicząca Rady powiedziała, że w tym momencie Wiceprzewodniczący 

wchodzi w kompetencje Wójt. Wójt Gminy jest szefem swojej firmy i to ona dysponuje 

pracownikami. 

 

Wiceprzewodniczący Rady kontynuując odczytał treść udzielonej mu odpowiedzi na 

zapytanie dotyczące konkursu na Najlepiej Działającą Organizację Pozarządową: 

„ Informacja o konkursie na Najlepiej Działającą Organizację Pozarządową została 

przesłana elektronicznie stowarzyszeniom, które przekazały pracownikowi Urzędu Gminy 

formularz Danych Organizacji Pozarządowych. Zaproszenie do konkursu zostało 

umieszczone na stronie internetowej Gminy Stegna, oraz rozwieszone zostały plakaty 

informacyjne. Do konkursu złożona została jedna oferta, która spełniła kryteria konkursowe 

określone w Regulaminie. Konkurs zorganizowany został przez Radę Organizacji 

Pozarządowych Powiatu Nowodworskiego. Włodarze wszystkich gmin uczestniczyli we 

wręczeniu organizacjom nagród. Spotkanie to odbyło się w Żuławskim Parku Historycznym w 

Nowym Dworze Gdańskim.”  

 

W nawiązaniu do odczytanej odpowiedzi Wiceprzewodniczący Rady złożył następujący 

wniosek: 

„Proszę o przesłanie nam Radnym informacji i dokumentu potwierdzającego o przesłaniu 

elektronicznie powiadomień o konkursie na Najlepiej Działającą Organizację Pozarządową 

stowarzyszeniom z terenu naszej gminy.” 

 

 Wiceprzewodniczący Rady złożył również następujące zapytania w sprawach: 

1. 03.02.2014 r. na stronie internetowej Urzędu Gminy Stegna Wójt ogłosiła 

uruchomienie Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych. Na jakiej 



podstawie prawnej są pobierane od mieszkańców gminy pieniądze. Czy na PSZOK od 

lutego istnieje regulamin i cennik stworzony przez Gminę Stegna. 

2. 3 czerwca z ul. Lipowej zniknęły znaki drogowe mówiące o płatnych miejscach 

parkingowych. Czy jest akt wandalizmy, kradzieży czy inna przyczyna. Jaki jest powód 

demontażu tych znaków i to w czasie kiedy parkingi powinny być uruchomione do 

zbierania opłaty parkingowej. Kto je zdemontował. Czy zawiadomiła Pani Policję, czy 

w tym sezonie na ul. Lipowej będą parkometry. 

3. Zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Gospodarki y dnia 4 maja 2007 r. w sprawie 

szczegółowych warunków funkcjonowania systemu elektroenergetycznego farma 

wiatrowa to jednostka wytwórcza lub zespół tych jednostek wykorzystujących do 

wytwarzania energii elektrycznej energię wiatru przyłączonych do sieci w jednym 

miejscu przyłączenia. Rozporządzenie Ministra Gospodarki wskazuje, że farmą 

wiatrową jest pojedynczy stawiany wiatrak. Wójt wydaje na wniosek poszczególnych 

inwestorów decyzje o warunkach zabudowy w przypadku braku planu przestrzennego 

a zatem powinna opierać się na Studium Uwarunkowań i Kierunków 

Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Stegna uchwalonego uchwałą Rady Gminy 

z dnia 20 lipca 2010 r. Czy wydane do tej pory decyzje o warunkach zabudowy farm 

wiatrowych są zgodne ze Studium Uwarunkowań? Lokalizacje farm wiatrowych są 

przedstawione i sprecyzowane w owym Studium a tym samym w uchwale Rady Gminy 

Stegna. Czy decyzje już wydane są zgodne z prawem. Czy dalej Wójt będzie wydawała 

decyzje o warunkach zabudowy na farmy wiatrowe w przypadku braku planów 

przestrzennych. 

4. W porządku obrad znajduje się uchwała w sprawie regulaminu targowiska. W jaki 

sposób Wójt ma zamiar przeprowadzić selekcję podmiotów, którzy wyrazili chęć 

handlu na tymże targowisku. Czy wiadomo, jaka będzie odpłatność od pojedynczego 

stoiska handlowego.”  

 

Wszystkie zgłoszone przez Wiceprzewodniczącego Rady Piotra Wiatr są interpelacjami 

złożonymi na piśmie. 

 

Radna Bożena Kielar złożyła następujące interpelacje(interpelacja pisemna): 

1. „W związku z licznymi zapytania mieszkańców Starych Babek w sprawie drogi w 

Starych Babkach należącej do ANR ponownie zwracam się z prośbą o wyjaśnienie 

mieszkańcom i mojej osobie zaawansowania prac związanych z przejęciem w/w 

nieruchomości na rzecz Gminy Stegna celem stworzenia możliwości wybudowania 

oświetlenia, wyremontowania chodnika i nawierzchni asfaltowej. Jak wynika z 

dostępnych informacji ANR w Pruszczu Gdańskim jest zainteresowana przekazaniem 

w/w nieruchomości na rzecz gminy, a tym samym mieszkańcom.”    

2. Czy została udzielona odpowiedziała na pismo GDDKiA z dnia 10 kwietnia 2014 r. 

dotyczące udzielenia przez Wójt negatywnej opinii. „ 

 

Przewodnicząca Rady nie odnosząc się do wypowiedzi Radnej Kielar powiedziała, że 

wszystkim Radnym bardzo dziękuje za to, że sprawy dotyczące ich okręgów załatwiają w 

inny sposób, kontaktując się telefonicznie z pracownikami, wyjaśniając szybko sprawy, nie 

robiąc teatru na sesji. 

 

 

 

 

 



Ad. Pkt. Nr 7. 

(00:33:25 – 00:53:15) 

  

Wójt Gminy Jolanta Kwiatkowska złożyła informację o swojej pracy oraz o pracy Zastępcy 

Wójta Krzysztofa Swata w okresie pomiędzy sesjami od 15 maja 2014 r. do 12 czerwca 

2014r. :  

1. Codzienne spotkania z mieszkańcami 

2. Rozmowy na temat bieżących spraw podczas spotkania z Sołtysami naszej Gminy. 

3. Udział w seminarium na temat edukacji w Gdańsku 

4. Udział w spotkaniu Gdańskiego Obszaru Metropolitarnego 

5. Rozmowy z Nadleśniczym o możliwości postawienia wieży widokowej w 

Mikoszewie oraz remontu dróg leśnych 

6. Udział w przeglądzie gwarancyjnym oczyszczalni ścieków w Chełmku Osadzie, 

7. Udział w spotkaniu Spółki Pętla Żuławska w Błotniku, 

8. Udział w przeglądzie boiska piłkarskiego w Stegnie z przedstawicielami PZPN-u 

9. Udział w posiedzeniu Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w Nowym Dworze 

Gdańskim, 

10. Konsultacje w Urzędzie Marszałkowskim dotyczącym realizacji projektu 

„Kajakiem przez Pomorze”, w którym Gmina Stegna jest partnerem, 

11. Otwarcie przystani żeglarskiej w Rybinie, 

12. W imieniu Gminy Stegna odebrałam nagrodę specjalną za film promocyjny 

„Bursztynowa Gmina Stegna” pod patronatem Ministra Kultury i Dziedzictwa 

Narodowego, Ministra Sportu i Turystyki oraz Polskiego Instytutu Sztuki 

Filmowej i Polskiej Organizacji Turystycznej odbył się w Warszawie kolejny 

FilmAT – Film, Art & Tourism Festival. Głównym założeniem festiwalu jest 

wyłonienie najlepszego filmu turystycznego spośród reprezentantów różnych 

krajów z całego świata. Oprócz filmów i spotów promujących poszczególne 

kierunki turystyczne, oceniane są także filmy dokumentalne – na temat 

dziedzictwa kulturowego, sztuki, podróży. Zgłoszone do konkursu produkcje 

ocenia międzynarodowe jury, złożone z najlepszych specjalistów w dziedzinie 

filmu, promocji oraz turystyki. Małe statuetki TURYSTY są przyznawane, jako 

nagrody w poszczególnych kategoriach. 

13. Wręczenie medali w II „Bursztynowej Rundzie Mierzei ” 

14. Wręczenie pucharów w zawodach wędkarskich o Puchar Wójta Gminy Stegna. 

W grupie młodzieży wygrał Kacper Drzymalski z Jantaru natomiast w kategorii 

dorosłych tytuł mistrza obronił Pan Krzysztof Hildebrand. 

15. Zaprezentowanie efektów badań opinii do Strategii Oświaty w Gminie Stegna, 

praca warsztatowa. 

16. Udział w prezentacji przygotowanej przez uczniów II klasy gimnazjum w Stegnie. 

17. Patrolowanie wałów przeciwpowodziowych. 

18. Omówienie bieżących spraw z mieszkańcami Świerznicy. 

19. Udział w I Multimedialnym Międzygimnazjalnym Konkursie Wiedzy Na Temat 

Krajów Anglo- i Niemieckojęzycznych. 

20. Dorośli - dzieciom, czyli wiersze dla przedszkolaków z okazji Dnia Dziecka. 

Złożenie życzeń i przekazanie prezentów przedszkolakom. 

21. Udział w Gminnym Dniu Dziecka. 

22. Otwarcie placu zabaw w Żuławkach. 

23. „Jantarowy przełaj” wręczenie pucharów i medali w biegach przełajowych. 

24. Omówienie miejsc do powstania tras kajakowych w ramach projektu "Kajakiem 

przez Pomorze" 



25. Udział w zebraniu wiejskim w Stegnie. 

26. Wręczenie pucharów w Powiatowej Olimpiadzie Sportowej Płomień. 

27. Zaprezentowanie Spółdzielni Socjalnej „Stegna Serwis” podczas konferencji 

prasowej w Lasowicach. 

28. Zaprezentowanie Spółdzielni Socjalnej „ Stegna Serwis” w trakcie konferencji w 

Braniewie. 

Wójt Gminy poinformowała i jednocześnie zaprosiła wszystkim na następujące wydarzenia w 

Gminie Stegna: 

1. Obchody 60 – lecia szkoły w Tujsku połączone z obchodami 40 – lecia Gminy Stegna, 

13.06.2014 r., godz. 10. 

2. Obchody 665 – lecia miejscowości Tujsk, 14.06.2014 r. , rozpoczęcie godz.16. 

Sprawozdanie fotograficzne stanowi załącznik do protokołu. 

 Radny Marcin Szczuka zwrócił uwagę, iż Wójt w okresie miedzy sesjami 

zorganizowała warsztaty, poprosił, aby powiedziała, do kogo były one skierowane i podała 

ogólne informacje. 

 Wójt Gminy wyjaśniła, iż warsztaty zostały zorganizowane w porozumieniu z 

organizacją „Przestrzeń dialogu”. Miały one na celu pokazanie drogi mediowania, badania 

opinii mieszkańców przy inwestycjach, które są wrażliwe dla naszego społeczeństwa. Patrząc 

wprost tematem wrażliwy dla społeczeństwa w gminie obecnie są wiatraki. Na spotkanie 

zaproszeni zostali pracownicy Urzędu Gminy, którzy mogą współpracować przy różnych 

inwestycjach oraz Radni, ale nie wszyscy, mimo to i tak się wprosili, więc miło, że zechcieli 

wziąć udział w warsztatach.  

 Wiceprzewodniczący Rady powiedział, że wiadomo mu, iż odbyło się spotkanie w 

Żuławkach, o którym Wójt nie wspomniała w swoim sprawozdaniu, zapytał, czego dotyczyło. 

 Wójt Gminy poinformowała, że spotkanie odbyło się z jej inicjatywy przedwczoraj z 

przedstawicielami Stowarzyszenia Obrońców Żuław. W porządku obrad dzisiejszej sesji 

znajduje się projekt uchwały o wycofaniu zaskarżenia rozstrzygnięcia nadzorczego.  

W związku z tym chciała porozmawiać z inicjatorami wszystkich działań związanych z 

protestami, opiniami mieszkańców i wszystkim tym, co działo się w temacie wiatraków. 

Zaznaczyła, że projekt uchwały skierowany pod dzisiejsze obrady Rady Gminy jest 

rzeczywistą odpowiedzią na potrzeby mieszkańców. Tak jak na początku wydawało jej się, iż 

jest to niewielka grupa przeciwników teraz widać, iż jest to rzecz bardzo istotna dla 

mieszkańców. W związku z tym dziękuje za podjętą aktywność na rzecz mieszkańców oraz 

za to, że udało się zebrać grupę aktywistów żuławskich. Stworzyła się tak liczna, 

reprezentatywna grupa mieszkańców, której Wójt nie ma prawa lekceważyć.  

 

Ad. Pkt. Nr 8. 

(00:53:15 – 01:09:10) 

 

 Przewodnicząca Rady zapytała czy w związku z pkt. „Działalność Gminnego Ośrodka 

Kultury oraz Bibliotek Gminnych”, Radni mają jeszcze jakieś pytania. 

 

 Wiceprzewodniczący Rady powiedział, że na komisji wspólnej radni zadecydowali, 

aby Dyrektor GOK przeprowadziła przetarg na wydzierżawienie sali GOK w Stegnie po 

działalność dyskotekową. Wiadome jest, iż były we wcześniejszym czasie protesty 



mieszkańców dot. głośności. Zapytał czy przetarg jednak zostanie zorganizowany  

i ewentualnie, kiedy. 

 

 Przewodnicząca Rady powiedziała, że Radni nie zadecydowali tylko zasugerowali, bo 

taka decyzja należy do Dyrektora GOK.  

 

Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury w Stegnie Pani Izabela Grudniewska 

powiedziała, że chciałaby przedstawić Radnym sytuację z 2013 roku. Został ogłoszony 

przetarg na salę widowiskową, na który wpłynęła jedna oferta. Umowa dzierżawy została 

podpisana. Po wygaśnięciu umowy od 05.09.2013 r., mimo licznych monitów telefonicznych 

i pisemnych, najemca nie opuścił lokalu i nie zdał kluczy do dnia dzisiejszego, nie wykonał 

prac naprawczych.  

W tym roku przetarg nie został ogłoszony. Zasugerowała się stwierdzeniem Zastępcy Wójta o 

niewydzierżawienia lokalu po incydencie z ubiegłego roku. Uważa, że nie powinna ogłaszać 

przetargu, ponieważ nie ma zainteresowania salą. Osobą interesującą się jest dzierżawca z 

poprzednich lat, z którym prowadzona jest sprawa w sądzie.  

 

 Przewodnicząca Rady zwróciła uwagę, iż Pani Dyrektor nie odpowiedziała na zadane 

pytanie. 

 

 Pani Grudniewska wyjaśniła, że przetargu nie ogłosiła i nie ma zamiaru jego ogłaszać. 

W dniu dzisiejszym otrzymała pismo od mieszkańców sprzeciwiające się wynajęciu sali na 

działalność związaną z prowadzeniem dyskoteki w godzinach nocnym. 

 

 Przewodnicząca Rady odczytała przedmiotowe pismo mieszkańców. Poinformowała, 

iż pod pismem widnieją 53 podpisy, z ulic Elbląskiej, Żuławskiej, Jagiełły, Lipowej, Bocznej, 

Sikorskiego, Gdańskiej, Długosza. 

Powiedziała, że mieszkańcy uzdrowiska nie chcą, nie chcą dyskotek, więc już sama nie wie, 

dla kogo miałaby być Stegna. 

 

 Radny Marcin Szczuka powiedział, że wnioskował, aby odwołać się do opinii Sołtysa 

i Rady Sołeckiej Stegny, zapytał czy jakiś kontakt został nawiązany. 

  

 Przewodnicząca Rady odpowiedziała, że Sołtys otrzymał pismo w tej sprawie, ale ma 

czas na ustosunkowanie się do niego.  

Zwracając się do Sołtysa Sołectwa Stegna Pana Mariusza Ogrodowskiego zapytała czy 

chciałby wypowiedzieć się w tym temacie. 

  

 Sołtys Pan Mariusz Ogrodowski powiedział, że pismo otrzymał wczoraj, ale wszystko, 

co można było w tej sprawie powiedzieć Przewodnicząca dokładnie zaznaczyła, że kwestia 

dzierżawy tego lokalu jest kompetencją dyrektora.  

W związku z odpowiedzią Dyrektor GOK, iż nie będzie wydzierżawiała tej sali czuje się 

zwolniony z udzielania odpowiedzi na pismo Przewodniczącej.    

 

 Przewodnicząca Rady wyraziła nadzieję, że jednak zarówno Sołtys i Rada Sołecka są 

tego samego zdania, co ona, iż w Stegnie powinny być dyskoteki. Prosi, aby między 

mieszkańców szedł przekaz, że to nie Radni, ani nie Rada Sołecka zabronili, aby powstały 

dyskoteki. Gdyby zebrać podpisy osób, którzy chcieliby tej dyskoteki zapewne byłoby ich 

dużo więcej.  



 Przewodnicząca Rady zapytała, jaka jest decyzja Dyrektor w sprawie wynajęcia sali w 

Rybinie. 

 Pani Grudniewska odpowiedziała, że sala ta nie może jeszcze być wydzierżawiana, 

uważa, że mimo to nie powinna ona być wydzierżawiana. Sprzęt, który znajduje się na sali 

został zakupiony z projektu marszałkowskiego i sala wynajęta byłaby bez niego, taka sama 

sytuacja będzie w Stegnie. 

Osobiście uważa, że sala w Stegnie nie odpowiada standardom dyskoteki. 

 

  Przewodnicząca Rady powiedziała, że dyskoteki nie miałyby być organizowane przez 

GOK, właśnie, dlatego proponowano, aby salę tę wydzierżawić. 

 

 Pani Izabela Grudniewska odpowiedziała, że do przetargu na dzierżawę dwu 

miesięczną nikt się nie zgłosi. 

 Przewodnicząca Rady zapytała skąd to przekonanie skoro przetarg nie został 

ogłoszony, być może znajdzie się chętny. 

 

 Pani Izabela Grudniewska powiedziała, że dzierżawca, z którym toczy się 

postępowanie sądowe miał umowę dzierżawy na  3 lat, gdzie z sali korzystał zaledwie przez 

dwa miesiące w roku, w pozostałym okresie była ona do dyspozycji GOK-u. Uważa, że w 

tym okresie na sali zostało wykonanych najwięcej prac. 

 

 Wiceprzewodniczący Rady powiedział, że ma propozycję, w ciągu 2-3 dni znajdzie 

kilku chętnych. Zapytał czy jeżeli się to uda czy zostanie ogłoszony przetarg. 

    Dyrektor GOK odpowiedziała, że tak. 

 

 Radna Gabriela Danelska powiedziała, że mimo wszystko jednak chciałaby poznać 

zdanie Pana Sołtysa na ten temat. Zasugerowała, ze być może należałoby zwołać zebranie 

wiejskie w tej sprawie i porównać ilość osób za utworzeniem dyskoteki i ilość osób przeciw. 

 

 Sołtys Pan Mariusz Ogrodowski powiedział, że w tym momencie Radna mogłaby 

poznać jedynie jego prywatne zdanie, którego i tak dzisiaj nie wyrazi, ponieważ bez 

konsultacji z Radą Sołecką nie przedstawi jej opinii. 

Dodał, że cieszy się, ze Radni w końcu po 3,5 roku pytają się Sołtysów o zdanie. Uważa, że 

nakazują jemu i Radzie Sołeckiej wnikać w kompetencje Dyrektora Gminnego Ośrodka 

Kultury. Pismo otrzymał w dniu wczorajszym i udało mu się tak szybko odbyć spotkania z 

Radą Sołecką. Opinie, jako Sołtys wyraża po konsultacjach z Radą Sołecką. 

 

 Przewodnicząca Rady powiedziała, że Radni chcieli jedynie poznać opinię w tej 

sprawie. 

 

 Radna Brygida Drągowska zapytała czy w związku z tym, iż poprzedni dzierżawca nie 

oddał kluczy, zamki w drzwiach zostały wymienione. 

 Pani Izabela Grudniewska odpowiedziała, że tak.  

 

 Radna Bożena Kielar pogratulowała Pani Dyrektor zaangażowania w pisaniu i 

rozliczaniu projektów unijnych. 

 

 Sołtys Sołectwa Rybina Pan Józef Kogut powiedział, że uważa, iż sala w Rybinie nie 

powinna być wydzierżawiana. Sala służy mieszkańcom, jest często wykorzystywana. 

 



 Uwag do sprawozdania „Działalność Gminnego Ośrodka Kultury oraz Bibliotek 

Gminnych” radni nie zgłosili. 

Sprawozdanie zostało przyjęte, stanowi załącznik do protokołu. 

 

Ad. pkt Nr. 9.1.   
(01:09:10 –01:21:35) 

 

 Wójt Gminy złożyła wniosek o wprowadzenie zmiany do projektu uchwały, a 

mianowicie wprowadzenie punktu: „dokonano przeniesienia środków w wysokości 40 000 zł, 

z przeznaczeniem na pokrycie składki członkowskiej w LOT Jantarowe Wybrzeże”. 

Wyjaśniła, iż LOT poprzez uchwałę Walnego Zebrania podjęła decyzję o nałożeniu na gminę 

składki członkowskiej w wysokości 40.000 zł. Rada na poprzedniej sesji zdecydowała o 

wycofaniu tego punktu z projektu uchwały w sprawie zmian budżetu z uwagi na to, iż nie 

zostało przedłożone sprawozdanie finansowe organizacji. Obecnie takie sprawozdanie zostało 

Radnym przesłane. Dodatkowo Przewodnicząca Rady wnioskowała o przedstawienie 

Radnym porozumienia między gminą a LOT mówiącego o współpracy w ramach tej kwoty. 

Takie porozumienie również zostało Radnym przesłane podpisane jednostronnie przez 

Prezesa LOT. 

 

 Radna Brygida Drągowska powiedziała, że poprzednio swój wniosek o wykreślenie 

przedmiotowego zapisu z projektu uchwały motywowała tym, że nie zostało Radnym 

przedstawione sprawozdanie finansowo-merytoryczne, takowe otrzymaliśmy. Radni 

otrzymali również projekt porozumienia. Na komisjach mowa była taka, że z kwoty 40.000 zł, 

10.000 zł ma zostać przeznaczone na funkcjonowanie LOT, natomiast pozostałe 30.000 zł na 

wskazane działania przez LOT. W paragrafie 1 porozumienia jest taka informacja: 

„LOT ze środków finansowych własnych w tym ze składki członkowskiej Gminy Stegna w 

wysokości 40.000 zł zobowiązuje się do wykonania następujących czynności”, i te czynności 

są wskazane na kwotę 30.000 zł. Nadal nie wie, w jakim procencie z tych 40.000 zł, które 

zostaną przekazane na LOT te zadania będą sfinansowane, a w jakim procencie będą 

sfinansowane ze środków własnych LOT.   

 

 Wójt Gminy wyjaśniła, że w porozumieniu zostały wpisane zadania wprost z 

dedykacją finansową. Zadania te wynikają ze współpracy i zobowiązań gminy przy 

organizacji Mistrzostw Świata w Poławianiu Bursztynu, opiewają na kwotę 30.000 zł. Nie 

wie, w jakiej wysokości jest wkład własny LOT-u w te zadania, nie poprosiła o taką 

informację. Decyzja należy do Rady, dokumenty, o które Radni prosili zostały im przekazane. 

Na dzień dzisiejszy sytuacja wygląda w taki sposób, iż Walne Zebranie podjęło uchwałę o 

takiej wysokości składki.     

W ubiegłym roku sytuacja była podobna, LOT nałożył na gminę składkę w wysokości 20.000 

zł i wówczas również Rada wskazywała, na co wprost te środki miały być przekazane.  

 

 Radna Gabriela Danelska zapytała czy nie ma możliwości, aby cała kwota składki, 

40.000 zł, została przekazana na konkretne cele. 

 

 Wójt Gminy odpowiedziała, że to Rada Gminy decyduje czy gmina przekaże składkę. 

Umowa z Prezes była taka, iż składka wydatkowana będzie na te działania, które wymienione 

są w porozumieniu. 

 

Więcej uwag do wniosku nie zgłoszono. 



Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie wniosek Wójt o wprowadzenie punktu: 

„dokonano przeniesienia środków w wysokości 40 000 zł , z przeznaczeniem na pokrycie 

składki członkowskiej w LOT Jantarowe Wybrzeże”. 

Obecnych na sali 12 radnych. Za wprowadzeniem punktu do projektu uchwały głosowało 10 

radnych, 2 radnych głosowało przeciw. Pozycja została wprowadzona do projektu uchwały. 

 

Wójt Gminy złożyła wniosek o wprowadzenie zmiany do projektu uchwały, a 

mianowicie wprowadzenie punktu:  „dokonano przeniesienia środków w rozdziale 85154 

w związku rozstrzygnięciem konkursu na przygotowanie i realizację programów zajęć 

profilaktyczno - edukacyjnych z zakresu przeciwdziałania alkoholizmowi - 15 000 zł”. 

 

Uwag do złożonego wnioski nie zgłoszono. 

 

Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie powyższy wniosek Wójt Gminy. 

Obecnych na sali 12 radnych. Za wprowadzeniem punktu do projektu uchwały głosowało 11 

radnych, 1 radny wstrzymał się od głosu. Punkt został wprowadzony do projektu uchwały. 

 

Więcej uwag do projektu uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Stegna na rok 

2014 nie zgłoszono, więc Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały i poddała go pod 

głosowanie.  

Obecnych na sali 12 radnych. Za podjęciem uchwały głosowało 7 radnych, 5 radnych 

wstrzymało się od głosu. 

 

Przyjęto uchwałę Nr XLIII/430/2014 

w sprawie zmian budżetu Gminy Stegna na rok 2014 

 

Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 

 

Ad. pkt Nr. 9.2.   

(01:21:35 – 01:23:35) 

 

 Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono, więc Przewodnicząca Rady odczytała 

projekt uchwały i poddała go pod głosowanie.  

Obecnych na sali 12 radnych. Za podjęciem uchwały głosowało 8 radnych, 4 radnych 

wstrzymało się od głosu.   

 

Przyjęto uchwałę Nr XLIII/431/2014 

w sprawie zmiany uchwały Nr XXXIX/370/2013 Rady Gminy Stegna z dnia 19 grudnia 

2013 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Stegna na lata 2014-2025 

 

Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 

 

 Radna Brygida Drągowska złożyła wniosek o ogłoszenie przerwy technicznej. 

 

Przewodnicząca ogłosiła 10 minutową przerwę. 
 

 

 

 

 



(Nagranie  Nr II 00:00 – 25:21) 

 

Ad. pkt Nr. 9.3.   
(00:00 – 03:50)  

 

 Wójt Gminy złożyła wniosek o zmianę zapisu w § 8 pkt. 9. Regulaminu targowiska 

zapisu „pawilonu (kiosku)” na zapis „boks”. 

 

Uwag do wniosku nie zgłoszono. 

  

Przewodnicząca Rady poddała powyższy wniosek pod głosowanie. Obecnych na sali 12 

radnych, wszyscy głosowali za wprowadzeniem zmiany zapisu.  

 

Na obrady sesji dołączył Radny Wiesław Matusak, od tego momentu obecnych radnych 13. 

  

 Więcej wniosków do projektu uchwały nie zgłoszono, więc Przewodnicząca Rady 

odczytała projekt uchwały i poddała go pod głosowanie. Obecnych na sali 13 radnych. Za 

podjęciem uchwały głosowało 8 radnych, 5 radnych wstrzymało się od głosu.  

 

Przyjęto uchwałę Nr XLIII/432/2014 

w sprawie wprowadzenia regulaminu Targowiska stałego „Mój Rynek” 

 

Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 

 

Ad. pkt Nr. 9.4.   

(03:50 –  06:20)  

 

 Do projektu uchwały uwag nie zgłoszono. Przewodnicząca Rady odczytała projekt 

uchwały i poddała go pod głosowanie. Obecnych na sali 13 radnych. Za podjęciem uchwały 

głosowało 9 radnych, 1 radny głosował przeciw, 3 radnych wstrzymało się od głosu.  

 

Przyjęto uchwałę Nr XLIII/433/2014 

w sprawie zmiany Uchwały Nr XIX/184/2012 Rady Gminy Stegna z dnia 23 kwietnia 

2012 r. w sprawie określenia zasad nabywania, zbywania i obciążania nieruchomości 

oraz ich wydzierżawiania lub najmu na czas oznaczony dłuższy niż trzy lata lub czas 

nieoznaczony oraz zasad udzielania bonifikat 

 

Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 

  

Ad. pkt Nr. 9.5. 

(06:20 – 08:10) 

  

 Uwag do projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości, 

działek Nr 90/1, Nr 90/2, Nr 90/3 położonych w miejscowości Mikoszewo nie zgłoszono. 

Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały i poddała pod głosowanie.  

Obecnych na sali 13 radnych. Za podjęciem uchwały głosowało 13 radnych. 

 

Przyjęto uchwałę Nr XLIII/434/2014 

w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości, działek Nr 90/1, Nr 90/2,  

Nr 90/3 położonych w miejscowości Mikoszewo 



 

Uchwała stanowi załącznik do protokołu.  

 

Ad. pkt Nr. 9.6. 

(08:10 – 10:50) 

  

 Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono. Przewodnicząca Rady odczytała projekt 

uchwały i poddała pod głosowanie. Obecnych na sali 13 radnych. Za podjęciem uchwały 

głosowało 11 radnych, 2 radnych wstrzymało się od głosu. Uchwała została przyjęta. 

 

Przyjęto uchwałę Nr XLIII/435/2014 

w sprawie zmiany uchwały Nr XIII/108/2011 Rady Gminy Stegna z dnia 17 listopada 

2011 r. w sprawie zasad, trybu udzielania oraz rozliczania dotacji celowej z budżetu 

Gminy Stegna na dofinansowanie kosztów inwestycji związanych z demontażem, 

usuwaniem i unieszkodliwianiem elementów zawierających azbest 

 

Uchwała stanowi załącznik do protokołu.  

 

 Wójt Gminy poinformowała, że uchwałą tą Rada Gminy dała możliwość 

mieszkańcom na dofinansowanie utylizacji już zdjętych pokryć dachowych. Prosi o 

przekazywanie takiej informacji mieszkańcom. 

 

Ad. pkt Nr. 9.7. 

(10:50 – 12:50) 

  

 Przewodnicząca Rady poinformowała, że w pierwszej kolejności Rada będzie 

głosować na zmianą załącznika do projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy 

Miejscowości Stegna zgodnie z załącznikiem do Uchwały z Zebrania Wiejskiego Sołectwa 

Stegna z dnia 06 czerwca 2014 r.  

 

Uwag do wniosku nie zgłoszono. Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie powyższą 

zmianę. Obecnych na sali 13 radnych. Za zmianą załącznika Radni głosowali jednogłośnie, 13 

głosów za.  

 

Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono. Przewodnicząca Rady odczytała projekt 

uchwały i poddała pod głosowanie. Obecnych na sali 13 radnych. Za podjęciem uchwały 

głosowało 11 radnych, 2 radnych wstrzymało się od głosu. Uchwała została przyjęta. 

 

 

Przyjęto uchwałę Nr XLIII/436/2014 

w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Stegna 

 

Uchwała stanowi załącznik do protokołu.  

 

Ad. pkt Nr. 9.8. 

(12:50 – 25:21) 

  

 Wójt Gminy zgodnie z wnioskiem Radnych wniosła o wykreślenie zapisów i zmianę 

załącznika do projektu uchwały, w którym wykreślono w podrozdziale 3.6 Energia 

odnawialna zapis dotyczący budowy większych zespołów elektrowni wiatrowych oraz 



dokonano uzupełnienia tabeli Nr 50 – Cel operacyjny: Poprawa stanu wód powierzchniowych 

i podziemnych o punkt „Budowa kanalizacji sanitarnej w sołectwie Dworek”, który 

omyłkowo nie został wcześniej ujęty.   

 

 Przewodnicząca Rady odczytała treść proponowanego wykreślenia: 

„Rozważana jest budowa na terenie Gminy Stegna większych zespołów elektrowni 

wiatrowych. ENERGA-OPERATOR S.A. oddział w Elblągu wydał już warunki przyłączenia 

do sieci elektroenergetycznej dla trzech elektrowni wiatrowych o łącznej mocy 130 MW (teren 

gm. Nowy Dwór Gdański i Stegna). Realizacja powyższych zamierzeń na terenie gminy 

dotyczy budowy co najmniej 100 wież wiatrowych, przy wymaganej znacznej odległości 

między poszczególnymi wiatrakami (rzędu kilkakrotnej wysokości wiatraka). 

Przedsiębiorstwa energetyczne są zobligowane do wydania każdorazowo odpowiednich 

warunków umożliwiających przyłączenie do sieci odnawialnych źródeł energii (wyrok NSA), 

niemniej nie jest to równoznaczne z decyzjami administracyjnymi przyzwalającymi na ich 

budowę.”  

 

 Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie wykreślenie odczytanej treści. 

Obecnych na sali 13 radnych. Za wykreśleniem zapisu głosowało 12 radnych, 1 radny 

głosował przeciw. 

 

 Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie wniosek o uzupełnienie tabeli Nr 50 o 

„Budowę kanalizacji sanitarnej w sołectwie Dworek-Niedźwiedzica”, jako pkt. 17 tabeli.  

Obecnych na sali 13 radnych. Za dodaniem powyższej pozycji Radni głosowali jednomyślnie, 

13 głosów za. 

 

 Przewodnicząca Rady zapytała czy są jeszcze jakieś pytania, co do aktualizacji tego 

programu. 

 

 Wiceprzewodniczący Rady powiedział, że samo wykreślenie zapisu mówiącego o 

ilości 100 sztuk nie oznacza, że nie będą one budowane. Wniósł o wykreślenie następujących 

zapisów z pkt. 3.6 Energia Odnawialna: 

1. „Istnieją również możliwości budowy elektrowni wiatrowych (farm wiatrowych), ale 

inwestycje te musza uwzględniać ograniczenia lokalizacyjne (min. należy wyłączyć tzw. pas 

nadmorski), ekologiczne i techniczne dla tego typu urządzeń”  

2. „oraz w ograniczonym zakresie elektrownie wiatrowe” (pierwszy akapit pkt. 3.6 Energia 

odnawialna). 

 

 Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie pkt. 2 powyższego wniosku. Obecnych 

na sali 13 radnych. Za wykreśleniem zapisu głosowało 11 radnych, 1 radny głosował przeciw, 

1 radny wstrzymał się od głosu. Zapis został wykreślony. 

 

Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie pkt. 1 powyższego wniosku 

Wiceprzewodniczącego. Obecnych na sali 13 radnych. Za wykreśleniem zapisu głosowało 11 

radnych, 1 radny głosował przeciw, 1 radny wstrzymał się od głosu. Zapis został wykreślony. 

 

Radny Marcin Szczuka złożył wniosek o zmianę treści  Programu Ochrony 

Środowiska dla Gminy Stegna w pkt. 2.5  Uwarunkowania gospodarcze, na str. 12: 

„W miejscowości Jantar Leśniczówka na działce Nr 357/7 ma miejsce adaptacja budynku 

stodoły na budynek inwentarski przeznaczony do odchowu jałowizny oraz budowa czterech 

silosów na kiszonkę w Gospodarstwie Rolnym HARTOG Sp. z o.o. Przedsięwzięcie to 



charakteryzuje się oddziaływaniem bezpośrednim polegającym na emisji technologicznej: 

amoniaku (20 ppm), dwutlenku węgla (3000 ppm) oraz siarkowodoru (5 ppm) oraz 

oddziaływaniem pośrednim wiążącym się ze składowaniem odchodów. Dodatkowo 

przedsięwzięcie może powodować podwyższenie poziomu hałasu. Zasięg oddziaływania ma 

charakter lokalny, nie stwierdza się możliwości wystąpienia oddziaływań o znacznej wielkości 

lub złożoności.” 

Wniósł o wykreślenie zapisu : „Zasięg oddziaływania ma charakter lokalny, nie stwierdza się 

możliwości wystąpienia oddziaływań o znacznej wielkości lub złożoności.”  

 

Przewodnicząca Rady zapytała czy Rada może dokonywać takich wykreśleń. 

 

Wójt Gminy wyjaśniła, że raport długo umieszczony był na stronach internetowych. 

Zapisy w dokumencie są uzgodnione z różnymi instytucjami. Jeżeli Radni wcześniej nie 

zgłosili takich uwag, zastanawia się czy teraz można dokonywać takich wykreśleń. Zgłoszone 

wnioski na wspólnym posiedzeniu komisji pracownik zweryfikował i skonsultował, ale 

pozostałe wnioski składane przez Radnych w dniu dzisiejszym nie są zweryfikowane. Takie 

rzeczy powinny być zgłaszane na komisjach, aby była możliwość ich uzgodnienia.  

Jeżeli Radni chcą zgłaszać więcej zmian do programu to proponuje go wycofać, bądź nie 

przyjąć. Uważa, że nie można zmieniać treści raportu, który jest uzgodniony z RDOŚ, 

Sanepidem. O wykreśleniach dotyczących elektrowni wiatrowych była mowa wcześniej 

natomiast o wykreśleniu, o które wnioskuje Radny Marcin Szczuka nie. Nie może 

jednoznacznie odpowiedzieć czy Rada może dokonywać takich zmian czy też nie. 

 

Radca prawny Pan Robert Dargiewicz powiedział, że jego propozycja jest taka, iż 

Radni mogą głosować te zmiany, jednak, że nie będzie podejmowana uchwała, jako całość i 

wtedy program w formie projektu pójdzie jeszcze raz do wszystkich konsultacji. 

 

Radny Marcin Szczuka powiedział, że złożył wniosek i prosi o jego przegłosowanie, 

radni podejmą decyzję. 

 

Radca prawny Robert Dargiewicz wyjaśnił, że jeżeli w dniu dzisiejszym będą 

przyjmowane poprawki to Rada dzisiaj nie może podejmować uchwały. Radni zgłaszają 

swoje uwagi, zostanie sporządzony dokument uwzględniający naniesione zmiany i trafi on 

jeszcze raz do konsultacji.  

 

Przewodnicząca Rady powiedziała, że proponuje, aby Radni złożyli swoje wnioski do 

programu, pracownik je sprawdzi i wtedy dopiero Rada będzie głosować. 

 

Radny Marcin Szczuka w związku z powyższym złożył wniosek do Rady Gminy, aby 

nie uchwalała tego programu w dniu dzisiejszym. 

 

Radca prawny Robert Dargiewicz powiedział, że zawsze Rada może cofnąć projekt 

uchwały do ponownych prac w komisjach.  

 

Przewodnicząca Rady złożyła wniosek o skierowanie projektu uchwały w sprawie 

uchwalenia aktualizacji Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Stegna na lata 2013-2016 

z perspektywą na lata 2017-2020 do prac w komisjach. 

 

Przewodnicząca Rady ogłosiła 10 minutowa przerwę na wyjaśnienie powyższej kwestii.  

 



(Nagranie  Nr III 00:00 – 35:36) 
 

(00:00 - 03:40) 

 

Radca prawny Robert Dargiewicz wyjaśnił, iż zgodnie z art. 46 Statutu Gminy Stegna 

Przewodniczący Rady udziela głosu poza kolejnością w sprawie wniosków natury formalnej, 

w szczególności dotyczącej odesłania projektu uchwały do komisji, czyli jeżeli zostanie 

złożony taki formalny wniosek, wówczas wnioski formalne Przewodniczący Rady poddaje 

pod dyskusję po dopuszczeniu, co najmniej jednego głosu za i jednego głosu przeciwko 

wnioskowi, po czym poddaje sprawę pod głosowanie. 

Padł już wniosek formalny o odesłanie tego projektu uchwały do komisji, Przewodnicząca 

powinna udzielić głosu radnym, którzy są za tym wnioskiem oraz tym, którzy są przeciwko i 

następnie wniosek powinien formalnie zostać przegłosowany.  

 

Radna Bożena Kielar zapytała czy w takim dokumencie mogą znajdować się dane 

personalne z imienia i nazwiska osoby fizycznej.  

 

Radca prawny Robert Dargiewicz odpowiedział, że wydaje mu się, iż nie powinno 

być, samo opisanie działki powinno być wystarczające.  

 

Przewodnicząca Rady poprosiła o wskazanie strony, na której znajduje się ten zapis. 

 

Radna Bożena Kielar powiedziała, że jest to strona 35, po czym odczytała zapis: 

„W Niedźwiedzicy na działce Nr 91/13 w 2011 roku zrealizowano inwestycję polegającą na 

budowie elektrowni wiatrowej WTN 250. Inwestycja ta została zrealizowana przez osobę 

fizyczną  - Panią Sylwię Hudemann”. 

 

Radca prawny Robert Dargiewicz powiedział, że w jego ocenie nie powinno tego 

zapisu być, jest w skazana działka, na której występuje inwestycja i to powinno wystarczyć. 

 

Przewodnicząca Rady zapytała czy Radni chcą zabrać głos odnośnie wniosku w 

sprawie skierowania projektu uchwały do prac w komisji. 

 

Radni nie zgłosili chęci. 

 

Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie wniosek o wycofanie przedmiotowego 

projektu uchwały do prac w komisjach. Obecnych na sali 13 radnych. Za głosowało 13 

radnych.  

Projekt uchwały w sprawie uchwalenia aktualizacji Programu Ochrony Środowiska dla 

Gminy Stegna na lata 2013-2016 z perspektywą na lata 2017-2020 został odesłany do prac w  

komisjach. 

 

Wójt Gminy powiedziała, że Program zostanie opublikowany na stronie internetowej 

dla ponownej konsultacji mieszkańców ze wskazaniem o zgłaszanie uwag. 

 

 

 

 

 

 



Ad. pkt Nr. 9.9. 

(03:40 – 09:35) 

 

Wójt Gminy powiedziała, że plan zagospodarowania przestrzennego Stegna-Centrum 

wielokrotnie gościł na obradach Rady Gminy. Chciałaby krótko przedstawić główne zmiany, 

jakie zostały zaplanowane w tym planie: 

1. Przede wszystkim jest to uregulowanie odprowadzenia nieczystości ciekłych. W zapisach, 

jakie się pojawiły jest możliwość korzystania z bezodpływowych, szczelnych zbiorników, 

wówczas kiedy nie ma sieci kanalizacyjnej. 

2. Po długich negocjacjach z Konserwatorem Zabytków i z Zarządem Dróg Wojewódzkich 

umożliwiono modernizację stacji paliw. Jest możliwość usadowienia nowej stacji paliw w 

miejscu, w którym dotychczas się znajdowała, czego w poprzednim planie nie było. 

3. 3. Zlikwidowano ciąg komunikacyjny przebiegający przez istniejący parking sklepu 

Biedronka, co wiązało się z pozostawieniem ulicy Sikorskiego bez zmian. 

4. Uregulowano granice przeznaczenia terenu działki 561 oraz likwidacja przyległej zieleni 

parkowej przewidzianej przy sklepie Biedronka &#x2013; na wniosek mieszkanki, która 

wielokrotnie gościła na obradach Rady.  

5. Zmieniono przeznaczenie terenu działki nr 770/1 zgodnie z wnioskiem Sołectwa 

Miejscowości Stegna pod sport i rekreację. 

6. Wprowadzenie możliwości usadowienia tymczasowych obiektów na 120 dni we 

wskazanych formach zabudowy, nie mogą być to namioty, wcześniej plan całkowicie tego 

zabraniał.  

7. Po wyłożeniu planu do publicznego wglądu uwzględniono uwagi o zmiany zakładowej 

zieleni izolacyjnej na zieleń cmentarną przy istniejącym cmentarzu.  

 

Przewodnicząca Rady złożyła wniosek o nie odczytywanie pełnej treści uchwały. 

Wniosek swój poddała pod głosowanie. 

Obecnych na sali 13 radnych. Za wnioskiem radni opowiedzieli się jednogłośnie. 

 

Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono, więc Przewodnicząca Rady częściowo 

odczytała projekt uchwały i poddała pod głosowanie pełną jego treść.  

Obecnych na sali 13 radnych. Za podjęciem uchwały radni głosowali jednogłośnie, 13 za.  

 

Przyjęto uchwałę Nr XLIII/437/2014 

w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

wsi Stegna - Centrum 

 

Uchwała stanowi załącznik do protokołu.  

 

Ad. pkt Nr. 9.10. 

(09:35 – 11:35) 

 

Wójt Gminy tak jak przy poprzednim projekcie uchwały poinformowała o 

najistotniejszych zmianach: 

1. wniosek mieszkańców o uwzględnienie możliwości korzystania z bezodpływowych 

zbiorników, co było główną przyczyną otwarcia planu, 

2. uwzględnienie wniosku mieszkańców o przełożenie drogi, który również w całości został 

uwzględniony. 

 



Przewodnicząca Rady złożyła wniosek o nie odczytywanie pełnej treści uchwały. 

Wniosek swój poddała pod głosowanie. 

Obecnych na sali 13 radnych. Za wnioskiem radni opowiedzieli się jednogłośnie. 

 

Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono, więc Przewodnicząca Rady częściowo 

odczytała projekt uchwały i poddała pod głosowanie pełną jego treść.  

Obecnych na sali 13 radnych. Za podjęciem uchwały radni głosowali jednogłośnie, 13 za.  

 

Przyjęto uchwałę Nr XLIII/438/2014 

w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części wsi Jantar 

 

Uchwała stanowi załącznik do protokołu.  

 

Ad. pkt Nr. 9.11. 

(11:35 – 19:30) 

 

Radna Brygida Drągowska na początku swojej wypowiedzi chciałaby zaznaczyć, iż 

nie zmieniła swojego zdania, co do korzyści płynących z usadowienia ferm wiatrowych na 

terenie naszej gminie. Nie uważa, aby było to najgorsze, żeby stwarzało zagrożenie dla 

zdrowia i życia mieszkańców. Nie rezygnujemy z używania telefonów komórkowych a także 

szkodzą, nie przestajemy latać samolotami, a wiemy, że dochodzi do katastrof, nie 

rezygnujemy z jazdy samochodem, chociaż dochodzi do wypadków. Ale ważąc własne 

poglądy oraz budżet i sytuację finansową gminy oraz komfort życia mieszkańców będzie 

głosowała za uchwałą, ponieważ uważa, że Rada nie może sprzeciwiać się mieszkańcom. 

Żyjemy w państwie demokratycznym i jednak większość reprezentatywna wypowiedziała się, 

że nie chcą, aby te wiatraki powstały, w związku z tym taka jej decyzja. Chciała, aby inny 

poznali to uzasadnienie jej decyzji, że to nie zmiana poglądów, a komfort życia mieszkańców 

spowodował, że zmieniła zdanie.  

 

Przewodnicząca Rady Dorota Chojna powiedziała, że całe życie uczono ją, że wiatraki 

to energia odnawialna, zdrowa, ale trzeba uszanować wolę większości. 

 

Wiceprzewodniczący Rady Piotr Wiatr powiedział, że Radni mają przed sobą 

uchwałę, której nie powinno tak naprawdę być, gdyby nierażąca i lekceważąca postawa oraz 

nie odpowiedzialność niektórych radnych, którzy głosowali za skargą do WSA, gdyby nie 

postawa Pani Wójt, która pomimo wielkiego sprzeciwu mieszkańców, licznych protestów w 

miejscach gdzie miały powstać farmy wiatrowe, wszczęciu śledztwa przez Prokuraturę 

Rejonową w Malborku, nie wspominając o nagłym pojawieniu się radnego Popielarza, aby 

zachować quorum, gdy część radnych opuściła obrady, unieważnieniu uchwały przez 

Wojewodę Pomorskiego, celowego pominięcia Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska 

w Gdańsku, skarży uchwałę rękoma radnych do WSA. Od września 2013r. wszelkimi 

możliwymi metodami Wójt próbowała wnieść do porządku obrad powyższą uchwałę, nawet 

pomimo nie prawnych procedur chodzi mi o ilość głosów, co do porządku obrad. A teraz 

czytamy w uzasadnieniu: „W związku z licznymi protestami mieszkańców Wójt Gminy Stegna 

wnosi o podjęcie przedmiotowej uchwały. Z uwagi na wysoką skalę sprzeciwu mieszkańców 

odnośnie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Wiatraki Nowa Holandia 

podjęcie przedmiotowej uchwały jest zasadne”. Lepiej późno niż wcale to takie powiedzenie, 

ale czy dopiero teraz Wójt zauważyła ten sprzeciw mieszkańców, czy co niektórzy radni nie 

podnosili tego problemu przez 6 miesięcy, będąc ignorowani, ośmieszani, krytykowani, 

pomawiani o skrajną nie odpowiedzialność, zagrażający wręcz istnieniu Gminy. Dobrze, że 



Wójt zaprosiła telewizję i nagrania z obrad sesji są zachowane i do obejrzenia. Dobrze, że 

Wójt zauważyła sprzeciw dużej grupy mieszkańców, radnych, Stowarzyszeń. Może zbyt 

późno, ale to i tak lepiej niż wcale. Obawia się, że pomimo deklaracji Wójt, co do zaniechania 

wprowadzenia planu przestrzennego Wiatraki Nowa Holandia, będzie wydawała Decyzję o 

warunkach zabudowy na farmy wiatrowe w miejscach, co, do których Studium uwarunkowań 

pozwala, czyli Żuławki, czyli tam gdzie farmy miały powstać po przez plan przestrzenny 

Wiatraki Nowa Holandia. Dlatego też na ostatniej Sesji Rady Gmina Stegna wnioskowałem 

do Przewodniczącej Rady o przygotowanie projektu Uchwały w sprawie przystąpienia do 

sporządzenia zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego 

gminy Stegna, wniosek został przegłosowany pozytywnie, mimo to taki projekt nie powstał.  

W związku z powyższym złożył na ręce Przewodniczącej projekt uchwały Rady Gmina 

Stegna w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego gminy Stegna i wniósł o zwołanie sesji Rady Gmina w 

miesiącu lipcu w celu procedowania przez Radę Gminy nad powyższą uchwałą.  

Sądzi, że Wójt Gminy zaaprobuje powyższy projekt uchwały i pokaże mieszkańcom gminy, 

że naprawdę zauważyła problem, z którym borykają się mieszkańcy.   

 

Przewodnicząca Rady powiedziała, że z Wiceprzewodniczącym jest tak, że tak źle i 

tak nie dobrze. Dodała, że zazdrości mu czasu, który posiada na przygotowanie swoich 

wypowiedzi.  

Zaproponowała, aby może poświęcił ten czas na wspólną organizację festynu dla 

mieszkańców  Stegny. 

 

Radny Marcin Szczuka powiedział, że jeżeli Radni tak by się bawili na festynach jak 

to proponuje Przewodnicząca to w sprawie wiatraków nic by się nie zmieniło. 

 

Przewodnicząca Rady odpowiedziała, że nie mówiła o bawieniu się tylko o 

zorganizowaniu festynów dla mieszkańców. 

 

Więcej uwag nie zgłoszono. 

 

Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały i poddała go pod głosowanie.  

Obecnych na sali 13 radnych. Za podjęciem uchwały głosowało 12 radnych, 1 radny głosował 

przeciw.  

 

Przyjęto uchwałę Nr XLIII/439/2014 

w sprawie uchylenia Uchwały Nr XLI/410/2014 Rady Gminy Stegna z dnia 31 marca 

2014 r. w sprawie zaskarżenia rozstrzygnięcia nadzorczego Wojewody Pomorskiego nr 

NK-V.4131.43.2014.JS z dnia 25 marca 2014 r. 

 

Uchwała stanowi załącznik do protokołu.  

 

Ad. pkt Nr. 9.12. 

(19:30 – 35:10) 

 

Przewodnicząca Rady przypomniała, że opinia radcy prawnego odnośnie projektu 

uchwały w sprawie ogłoszenia moratorium na wstrzymanie lokalizacji farm wiatrowych na 

terenie gminy Stegna, mówi, iż jest to niezasadne, niezgodne z prawem.   

 



Radca prawny Robert Dargiewicz dodał, że uważa, iż Rada Gminy nie ma ustawowej 

podstawy do podjęcia tego typu uchwały. W podstawie prawnej został przywołany art. 18 ust. 

1 ustawy o samorządzie gminnym, nie może być to sam ten artykuł, aby wydać tego typu 

przepis. Zaznaczył, iż przepis ten ma charakter aktu prawa miejscowego, ponieważ 

ukierunkowany jest on nie tylko do Wójt Gminy, ale również do wszystkich organów, które 

wydają decyzje w sprawach wiatraków na terenie gminy, oraz skutki są kierowane do 

wszystkich potencjalnych inwestorów, którzy chcą bądź zamierzają działać na terenie gminy.  

W podstawie prawnej projektu uchwały został przywołany artykuł dotyczący przepisów 

porządkowych. Wyjaśnił, że przepis porządkowy może być podjęty w przypadku, gdy 

spełnione są dwie przesłanki, czyli dana materia nie jest uregulowana przepisem prawa oraz 

jeżeli podjęcie takiego aktu ma zapobiec  powstaniu zagrożenia życia, zdrowia. Podkreślił, że 

kwestie związane z ochroną życia i zdrowia związane z wiatrakami są szczegółowo 

uregulowane w przepisach o ochronie środowiska, w przepisach o informacji o środowisku. 

Jest cała procedura z podjęciem tego typu inwestycji, w związku z tym Rada Gminy nie ma 

podstawy, aby jedną uchwałą nagle wstrzymywać wszelkiego rodzaju czynności prawne w 

postępowaniu administracyjnym, które dotyczą wiatraków. Jeżeli Radni chcą taką uchwałę 

podjąć musi ona mieć charakter uchwały przepisu prawa miejscowego, w związku z tym 

powinna zostać opublikowana w Dzienniku Urzędowym. W tym zakresie musiałaby zostać 

wniesiona poprawka ze strony wnioskodawcy projektu uchwały. 

 

Radny Wiesław Matusak powiedział, że nie jest to uchwała sztywna, jest to 

wypowiedzenie woli Radnych. 

 

Radca prawny Robert Dargiewicz powiedział, że projekt ten nie jest żadnym apelem, 

jest to wprowadzenie na terenie gminy Stegna moratorium dotyczącego zakazu, dla niego jest 

to wyraźny zakaz, tak to interpretuje. Moratorium to jest wstrzymanie. Rada Gminy nie ma 

prawa wstrzymać nagle toczących się postępowań administracyjnych zgodnie z 

obowiązującymi przepisami prawa. Rozumie, iż ma to formę wiążącą dla wszystkich 

przedsięwzięć, które dotyczą wiatraków na terenie gminy Stegna, i chyba taka była intencja 

wnioskodawcy. 

 

Radny Marcin Szczuka powiedziała, że chciałby przypomnieć, że nie jest to pierwsza 

wątpliwa pod względem prawa uchwała. Przykładem była uchwała o obwodach wyborczych, 

Radni mieli świadomość jej niezgodności, a jednak głosowali nad jej podjęciem i Wojewoda 

ją uchylił. Uchwały pasujące są przepychane, a co do innych są próby nie podjęcia. Uważa, iż 

zasadne jest podjęcie tej uchwały, a Wojewoda w trybie nadzorczym rozstrzygnie o jej 

zasadności. 

 

Przewodnicząca Rady powiedziała, że Radny nie wie, co znaczy demokracja. Dodała, 

że ona nic nie przepycha. Takie było jej stanowisko. 

 

Radny Marcin Szczuka powiedział, że przy głosowaniu odnośnie uchwały w sprawie 

obwodów wyborczych stał na stanowisku, że nie jest to zgodne do końca z prawem, co nie 

było jednoznaczne, a jednak uchwała była głosowana i Wojewoda tą uchwałę uchylił. 

  

Pan Krzysztof Molenda mieszkaniec wsi Żuławki powiedział, że nie zapoznał się 

wcześniej z treścią przedmiotowego projektu uchwały, natomiast wydaje mu się, że można 

traktować uchwałę o moratorium, jako uchwałę, która może zobowiązywać czy też 

nakazywać wstrzymanie toczących się postępowań do czasu rozstrzygnięcia. W tym 

przypadku do czasu uchwalenia ustawy przez sejm RP.  



 

Radca prawny Pan Robert Dargiewicz ponownie podkreślił, iż uchwała ta skierowana 

jest nie tylko do Wójta, skierowana jest do wszystkich przedsięwzięć, czyli dotyczy organów, 

które wydają decyzje w sprawach wiatraków na obszarze gminy. Nie jest to tylko 

zobowiązanie Wójta. 

 

Pan Tadeusz Górski powiedział, że bliźniaczy dokument został podjęty na terenie 

Gminy Skarszewy i działa, mimo że podstawa prawna jest identyczna do proponowanej. 

 

Radny Mirosław Wojtkowski w kwestii formalnej zwrócił stwierdził, iż projekt 

uchwały jest w porządku obrad i dlaczego trwają te dyskusje, Rada powinna przejść do 

głosowania nad nim.  

 

Wiceprzewodniczący Rady Piotr Wiatr powiedział, że jest to jedna z nieliczny uchwał 

Rady Gminy, która jest naprawdę wyrazem woli Rady Gminy. Chciałby podkreślić, że tutaj 

może już nie chodzi o aspekty prawne, możliwe, że będzie tak, iż Wojewoda tę uchwałę 

unieważni, głównie chodzi o zaznaczenie problematyki, która występuje. Chodzi o wskazanie 

Wojewodzie, że Rada mimo tego, iż wiedziała, że może być to nieprawne, posuwa się do 

takich działań. 

 

Radca prawny Pan Robert Dargiewicz wyjaśnił, że jeżeli chodzi o wyrażenie 

stanowiska Rady zawsze można to zrobić w formie apelu, a nie w formie uchwały 

wstrzymującej wszystkie postępowania na terenie gminy dotyczące farm wiatrowych. 

 

Więcej zapytań nie zgłoszono. 

 

Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały. 

 

Wiceprzewodniczący Rady złożył wniosek o zmianę treści zapisu § 3 na treść 

„Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Pomorskiego”. 

 

Przewodnicząca Rady Dorota Chojna ogłosiła głosowanie nad powyższym 

wnioskiem.   

 

Radna Gabriela Danelska złożyła wniosek o skierowanie przedmiotowego projektu 

uchwały do poprawek na komisjach. 

 

Radca prawny Pan Robert Dargiewicz zwrócił uwagę, iż należy podać uzasadnienie  

i udzielić głosu osobą za wnioskiem i przeciwko niemu. 

 

Przewodnicząca Rady zwracając się do Radnej Danelskiej poprosiła o podanie 

uzasadnienia jej wniosku. 

 

Radna Gabriela Danelska wyjaśniła, iż uchwała nie jest dobrze przygotowana, 

dokonywane są w tym momencie na szybko poprawki. 

 

Przewodnicząca Rady zwracając się do radnych zapytała czy chcą wyrazić swoje 

opinie w tej kwestii. 

 



Radni nie zabrali głosu. 

 

Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie wniosek o wycofanie projektu uchwały 

w sprawie ogłoszenia moratorium na wstrzymanie lokalizacji farm wiatrowych na terenie 

gminy Stegna do prac w komisjach. 

Obecnych na sali 13 radnych. Za wnioskiem głosowało 5 radnych, przeciw 5 radnych, 3 

radnych wstrzymało się od głosu. 

Wniosek został odrzucony. 

 

Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie wniosek Wiceprzewodniczącego Rady  

o zmianę treści zapisu § 3 na treść „Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia 

ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego”. 

Obecnych na sali 13 radnych. Za zmianą zapisu głosowało 7 radnych, przeciw 3 radnych, 3 

wstrzymało się od głosu. 

Zmiana treści § 3 została zatwierdzona. 

 

Więcej uwag do projektu uchwały nie zgłoszono, więc Przewodnicząca Rady poddała 

pod głosowanie jego przyjęcie. 

Obecnych na sali 13 radnych. Za podjęciem uchwały głosowało 7 radnych, przeciw 4, 2 

wstrzymało się od głosu.  

 

Przyjęto uchwałę Nr XLIII/440/2014 

w sprawie ogłoszenia moratorium na wstrzymanie lokalizacji farm wiatrowych na 

terenie gminy Stegna 

 

Uchwała stanowi załącznik do protokołu.  

 

Ad. pkt Nr. 10. 

(35:10 – 35:36) 

 

Interpelacje Radnych zostały złożone w formie pisemnej, dlatego też odpowiedź 

zostanie udzielona w formie pisemnej.  

 

Przewodnicząca Rady poinformowała, iż osoby, które chcą zabrać głos w punkcie 

„Wolne wnioski i informacje” w przerwie udały się do Sekretarza obrad Radnego Wojciecha 

Pękali i wpisały się na listę mówców.  

 

Przewodnicząca ogłosiła 10 minutową przerwę. 

 

(Nagranie  Nr IV 00:00 – 10:17) 
 

Ad. pkt Nr. 11. 

(00:00 – 10:17) 

 

Radny Wiesław Matusak w imieniu Dyrektor Zespołu Szkół w Tujsku oraz Rady 

Pedagogicznej a także swoim zaprosił Wójt Gminy, Zastępcę Wójta oraz Radnych Gminy, 

Sołtysów Sołectw na festyn z okazji obchodów 65-lecia szkoły, który odbędzie się przy 

szkole w dniu 13 czerwca br. 

 



Radny Zbigniew Grudzień zapytał o oświetlenie ulicy Wiślanej w miejscowości 

Drewnica oraz o plan zagospodarowania przestrzennego Drewnicy. 

 

Sołtys Sołectwa Tujsk Pan Witold Kolasa zaprosił wszystkich na 665-lecie 

miejscowości Tujska, obchody odbędą się 14 czerwca o godz. 16 przy budynku świetlicy. 

 

Sołtys Sołectwa Głobica Pan Stanisław Szal zgłosił konieczność naprawy nawierzchni 

drogi Rybina-Jantar. 

 

Sołtys Sołectwa Rybina Pan Józef Kogut zapytał jak wygląda sytuacja z 

zagospodarowaniem i obsługą przystani żeglarskiej. 

 

Przewodnicząca Rady zapytała, w jaki sposób posunęły się prace w związku z drogą w 

Rybinie do Państwa Staszewskich, na której miały zostać ułożone płyty. Zapytała czy 

posunęły się prace, jeżeli chodzi o oświetlenie ulicy Grunwaldzkiej w Stegnie. 

Zadawała już pytanie, na które nie otrzymała odpowiedzi, czy jest możliwość przesunięcia 

terminu w Planie Inwestycyjnym realizacji budowy kanalizacji na ul. Ogrodowej w Stegnie. 

 

Wójt Gminy odpowiadając na zgłoszone zapytania wyjaśniła: 

 

1. ad. zapytań Radnego Zbigniewa Grudnia: 

1) jeżeli chodzi o projekt oświetlenia w miejscowości Drewnica to jest już wydana decyzja 

inwestycji celu publicznego, więc niebawem prace projektowe i wszystkie dokumentacyjne 

trwają, na pewno w tym roku zostanie projekt zrealizowany, 

2) plan zagospodarowania przestrzennego miejscowości Drewnica najprawdopodobniej 

zostanie Radzie Gminy przedstawiony w miesiącu wrześniu, w tej chwili trwają końcowe 

uzgodnienia. 

 

2. ad. zapytania Sołtysa Sołectwa Głobica odpowiedziała, że kolejny raz zawnioskuje do 

Starosty, ponieważ jest to droga powiatowa. 

 

3. ad. zapytania Sołtysa Sołectwa Rybina wyjaśniła, że w dzisiejszej uchwale w sprawie 

zmian budżetu Rada zatwierdziła zmianę dotyczącą przesunięcia środków finansowych na 

zatrudnienie osoby do obsługi tego obiektu, zostanie to zrobione jak najszybciej będzie to 

możliwe. 

 

4. ad. zapytań Przewodniczącej Rady Doroty Chojna: 

1) odnośnie oświetlenia ul. Grunwaldzkiej ponownie wyjaśniła, iż jest to droga leśna i na 

razie nie ma możliwości, aby budować na drodze leśnej oświetlenie, jedyną możliwością jest 

budowa oświetlenia na posesjach mieszkańców, jeżeli wyrażą oni zgodę 

 

Przewodnicząca Rady zwróciła uwagę, iż była mowa, że mieszkańcy wyrażają taką 

zgodę, tylko teraz kwestia jak to formalnie załatwić.  

 

Wójt Gminy odpowiedziała, że każdy musiał by dać prawo do dysponowania gruntem 

na swojej posesji, aby można było wykonać projekt, dodała, że sprawdzi to jeszcze. 

Kontynuując odpowiedzi na zapytanie Przewodniczącej wyjaśniła: 

1. jeżeli chodzi o Plan Inwestycyjny Przedsiębiorstwa „Mierzeja” dotyczący kanalizacji na 

ulicy Ogrodowej wyjaśniła, iż na odcinek o który pyta nie ma przygotowanej dokumentacji. 



Postara się, aby została ona przygotowana wraz ze wszelkimi stosownymi pozwoleniami 

jeszcze w tym roku. 

2. odnośnie drogi do Państwa Staszewskich odpowiedziała, że nie udzieli wiążącej informacji, 

ponieważ w ramach budżetu realizowane są inwestycje zaplanowane, a ta planowana na ten 

rok nie była. Po wykonaniu kosztorysu być może będzie taka możliwość, aby zakupić 

dodatkowe płyty. 

 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodnicząca Rady Gminy Stegna uznała 

XLIII Sesję Rady Gminy za zakończoną. 

 

(Nagrania z Sesji Rady Gminy Stegna Nr XLIII stanowią załącznik do protokołu). 

(Relację z XLIII Sesji Rady Gminy Stegna można zobaczyć: 

http://www.tvmalbork.pl/artykuly/urzedowe,45/stegna,187) 

 

 
Protokołowała: 

Furman Małgorzata   

http://www.tvmalbork.pl/artykuly/urzedowe,45/stegna,187


Załączniki do protokołu: 

Ad. pkt 6. 

 

 



 



 



 

 



 

 

 



 



 



 

 

 



 

 

 

 



 

 



 



 

 



 



 



 



 



 



 



 

 



 



 



 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Ad. pkt 8. 

 

WYDARZENIA KULTURALNE 

organizowane przez Gminny Ośrodek Kultury w Stegnie w 2014 r. 

Lp. Data imprezy Nazwa Miejsce  

1.  06.02.2014 r. 
VIII Konkurs Specjałów 

Karnawałowych 

Sala 

Widowiskowa 

GOK w Stegnie 

Tegoroczna edycja konkursu odbyła się już po raz ósmy. Każdy uczestnik mógł zgłosić potrawę, 

ciasto, wino lub nalewkę. Celem konkursu była integracja mieszkańców Gminy Stegna oraz wymiana 

doświadczeń i przepisów kulinarnych między uczestnikami konkursu. W konkursie wzięły udział 32 

osoby. Zgłoszono 45 specjałów, w tym: 11 potraw, 13 ciast, 21 win i nalewek. 

Decyzją Komisji Konkursowej w składzie: Jolanta Kwiatkowska, Gabriela Danelska, Agata 

Zakrzewska, Laura Drynko, Grzegorz Witkowski i Rafał Tokarski, przyznano nagrody w 

następujących kategoriach: 

1. Ciasta 

I miejsce – Bożena Podziewska - „Oczy carycy” 

II miejsce – Bożena Sikora - „Brzoskwiniowy tygrysek” 

III miejsce – Maria Podgórska – „Popapraniec” 

2. Potrawy 

I miejsce – Aldona Machula – „Rolada szpinakowa z łososiem” 

II miejsce – Małgorzata Łata – „Francuski warkocz” 

III miejsce – Irena Michalska – „Ryba faszerowana” 

3. Wina i nalewki 

I miejsce – Zofia Wiśniewska – „Nalewka czekoladowa” 

II miejsce – Henryka Chabzda – „Nalewka wieloowocowa” 

III miejsce – Małgorzata Jędo – „Wino słodkie czerwone z aronii” 

IV miejsce – Agnieszka Fortas – „Wino gronowe” 

Oczekującym na werdykt uczestnikom i zebranym gościom, umilił czas Krzysztof Gadomski – artysta, 

który przybył prosto z Karaibów oraz zespół FALE. Sponsorem tegorocznej edycji konkursu był 

BANK SPÓŁDZIELCZY W STEGNIE. 

2.  09.03.2014 r. Dzień Kobiet 

Teatr 

Dramatyczny im. 

Sewruka w 

Elblągu 

Sceny miłosne dla dorosłych – wyjazd dla mieszkańców 

3.  10.04.2014 r. 
Wieczór Polskiej Muzyki 

Patriotycznej i Filmowej 

Świetlica GOK w 

Stegnie 

Koncert wykonał słynny polski pianista i kompozytor, obecnie mieszkające w Szwecji – pan Marcin 

Dominik Głuch. 

4.  12.04.2014 r. IV Jarmark Wielkanocny 
Świetlica GOK w 

Stegnie 

Godz. 11
00

 - 15
00 

1. Tworzenie ozdób Wielkanocnych 

         - robienie palm, kartek, upominków 

         - malowanie figurek z gipsu. 

2. Gry, zabawy i konkursy. 

3. Pieczenie babeczek 

W Jarmarku wzięło udział 15 dzieci. 



5.  14.05.2014 r. 

XIII Przegląd Zespołów 

Artystycznych Mierzei 

Wiślanej 

Sala 

Widowiskowa 

GOK w Stegnie 

Do udziału w przedsięwzięciu zaprosiliśmy młodych artystów, muzyków, instrumentalistów z terenu 

trzech gmin Powiatu Nowodworskiego: Stegny, Sztutowa i Krynicy Morskiej. Informacje o 

Przeglądzie wysłaliśmy do wszystkich szkół oraz placówek kulturalnych obejmujących obszar 

Mierzei. Do udziału w XIII Przeglądzie Zespołów Artystycznych Mierzei Wiślanej zgłosiło się 82 

artystów, w tym: 1 zespół instrumentalny, 6 solistów, 1 chór, 1 zespół wokalny, 1 zespół taneczny, 2 

zespoły teatralne. Uczestników przygotowywało 4 opiekunów: pani Anna Koszarna, pani Edyta 

Przekopowicz, pani Tetiana Zariczna oraz pan Andrzej Michalczuk z 5 placówek: Szkoła Podstawowa 

w Jantarze, Zespół Szkół w Stegnie, Zespół Szkół w Tujsku, Gimnazjum na Bursztynowym Szlaku w 

Mikoszewie oraz Gminny Ośrodek Kultury w Stegnie. 

6.  
06.06.2014 r. 

Godz.: 18:00 

Spektakl Grupy Teatralnej 

Jerzego Majdy pt.: 

Rocznica Ślubu” 

Sala 

Widowiskowa 

GOK w Stegnie 

Bilet wstępu: 10 zł/os 

7.  21.06.2014 r. 

„Noc Świętojańska” 

oraz zakończenie  

II Turnieju Sołectw  

Gminy Stegna 

Dom Kultury w 

Rybinie 

- wyplatanie i puszczanie wianków, szukanie kwiatu paproci, przemarsz barwnego korowodu z 

pochodniami, 

- konkurs na stoisko i „Wienie sobótkowy” – potrawa lub ciasto w kształcie wianka, 

- zabawa integracyjna, 

- zakończenie II Turnieju Sołectw Gminy Stegna – rozstrzygnięcie ostatnich konkurencji, wręczenie 

nagród. 
 

Projekt „Wyposażenie Domu Kultury w Rybinie oraz organizacja Nocy Świętojańskiej” jest 

współfinansowany ze środków UE w ramach działania 413 „Wdrażanie lokalnych strategii rozwoju” 

Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013 

8.  

Kościół w Stegnie 

05.07 – 16.08.2014 r. 

Soboty, godz.: 16:00 

 

Niedźwiedzica – 

26.07 godz.: 13:00 

XXXIII Międzynarodowy 

Festiwal Organowy w 

kościele w Stegnie oraz w 

kościele w Niedźwiedzicy 

Stegna 

Niedźwiedzica 

Po raz 33 Międzynarodowy Festiwal Organowy zagości w murach unikatowego, XVII-wiecznego  

kościoła Najświętszego Serca Pana Jezusa w Stegnie. Magnesem przyciągającym do stegieńskiego 

kościoła są tamtejsze organy z 1914 roku, z przepięknym prospektem organowym. W tym roku 

zaproszeni artyści w ośmiu odsłonach koncertowych zaprezentują szeroki i różnorodny  repertuar 

literatury organowej.  
 

Kościół p.w. NSPJ w Stegnie 

soboty, godz. 16.00 
 

05.07   Roman Perucki – organy; Maria Perucka – skrzypce; Łukasz Perucki - skrzypce 

12.07   Władysław Szymański – organy; Classical Concert Chamber Orchestra (USA),   

            Ashot Tigranyan, dyrektor muzyczny i solista - skrzypek               

19.07   Bogdan Narloch – organy; Roman Gryń - trąbka                                

26.07   Douglas Lawrence (Australia) - organy                                                                   

02.08   Bernhard Leonardy (Niemcy) – organy; Jugendkantorei der Braunschweiger  

            Domsingschule (Niemcy), prowadzenie Elke Lindemann i Gerd-Peter Münden 

09.08   Witold Zalewski – organy, Janusz Szadowiak - trąbka, flügelhorn, trąbka piccolo 

16.08   Wojciech Różak – organy; Monika Czalej – Pujol (Polska /Hiszpania) -mezzosopran 
 

IMPREZA TOWARZYSZĄCA: 

26.07.2014; g. 13.00 – koncert w kościele św. Jakuba w Niedźwiedzicy:  

Anna Osińska – organy; Grzegorz Tomaszewski - cytra koncertowa, cytra akordowa, cytra 

węgierska                      



 

Organizatorzy: 

Gminny Ośrodek Kultury w Stegnie, Stowarzyszenie KULTURALNI, Polska Filharmonia Bałtycka 

im. Fryderyka Chopina w Gdańsku 
 

FESTIWAL DOFINANSOWANO ZE ŚRODKÓW WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO 
 

Wstęp na koncerty jest płatny w wysokości:  

 15 zł bilet normalny 

 10 zł bilet ulgowy – seniorzy, dzieci i młodzież szkolna 

 50 zł – KARNET NA WSZYSTKIE KONCERTY do nabycia od dnia 23.06.2014 w biurze 

GOK w Stegnie lub w Gminnej Bibliotece Publicznej w Stegnie  

9.  
26.07.2014 

Godz.: 20:00 
Dzień Kultury Ukraińskiej 

Sala 

Widowiskowa 

GOK w Stegnie 

- występ ludowego zespołu ukraińskiego 

- wystawę rękodzieła, 

- degustację tradycyjnych ukraińskich potraw. 

- WSTĘP WOLNY 
 

Projekt współfinansowany ze środków UE w ramach działania 413 „Wdrażanie lokalnych strategii 

rozwoju” Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013 

10.  
09.08.2014 r. 

Godz.: 19:00 

Wystawa fotograficzna 

podróżnika Ryszarda 

Sobolewskiego – KUBA 

PERŁA ANTYLI 

Sala 

Widowiskowa  

GOK w Stegnie 

Pan Ryszard Sobolewski mówi o sobie: Poznawać piękno i kulturę innych krajów to jest mój cel, a 

zarazem obowiązek by to piękno prezentować w naszym kraju osobom, które marzą o tym by to 

zobaczyć, ale nie mają odwagi wyruszyć w daleką podróż. Z takim to przesłaniem zapraszamy na 

kolejną autorską wystawę fotograficzną, tym razem z podróży po wyspie jak wulkan gorącej czyli 

Kubie. Spotkanie uświetni także występ zespołu kubańskiego „TropiCuba” (połączenie tańca i 

mjuzyki). Wystawa zostanie objęta patronatem honorowym Ambasadora Kuby w Polsce Juana 

Castro Martínez 

11.  
Lipiec – sierpień 

2014 

Wystaw Figurek Kinder 

Niespodzianek 

Stegna,  

ul. Gdańska 60 

Prezentujemy wspaniałe serie oraz figurki pojedyncze. Nie lada gratką dla kolekcjonerów jest 

możliwość wymiany figurek na miejscu wystawy. Niepowtarzalność wystawy potwierdza jej rozmiar - 

jedyny w Polsce i największy w Europie. Zapraszamy codziennie od 10:00 do 18:00 w lipcu i 

sierpniu - Gminny Ośrodek Kultury w Stegnie (ulica Gdańska 60). Więcej informacji udzielimy 

telefonicznie pod numerem telefonu (055) 247 90 36. 

12.  07.09.2014 r. 

Dożynki Gminne 

oraz 

Pokaz rycerski połączony z 

Narodowym Czytaniem 

dzieł 

H. Sienkiewicza 

Plac rekreacyjny 

w Junoszynie 

Więcej informacji w późniejszym terminie na stronie www.stegna.naszgok.pl, www.stegna.pl oraz na 

naszym profilu na facebooku. 
 

Pokaz rycerski jest współfinansowany ze środków UE w ramach działania 413 „Wdrażanie lokalnych 

strategii rozwoju” Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013 

13.  26.09.2014 r. 

Koncert w wykonaniu 

znanej polskiej aktorki – 

pani Marzeny Kipiel - 

Sztuki 

Sala 

Widowiskowa 

GOK w Stegnie 

 

14.  17.10.2014 r. 
Koncert zespołu 

KOBRANOCKA 

Sala 

Widowiskowa 

GOK w Stegnie 

 

15.  
Październik – 

Listopad 

Konfrontacje Twórczości 

Artystycznej, Stegna 2014 

Sala 

Widowiskowa 

Projekt przyczyni się rozwoju tożsamości kulturowej regionu poprzez prezentację dorobku 

artystycznego lokalnych artystów - amatorów, muzyków i pasjonatów. W ramach Konfrontacji, 

http://www.stegna.naszgok.pl/
http://www.stegna.pl/


GOK w Stegnie, 

CAL w 

Mikoszewie, 

świetlica w 

Rybinie 

zaplanowaliśmy cykl 6 spotkań, podczas których zostanie zaprezentowana twórczość regionalnych 

miłośników rękodzieła, fotografów, malarzy, instrumentalistów, solistów, zespołów muzycznych, 

podróżników, itp. W ramach operacji zostanie zakupione niezbędne wyposażenie do Sali 

Widowiskowej GOK w Stegnie: 

- ścianki wystawowe / ekspozycyjne, oświetlenie do ścianek ekspozycyjnych 

- nagłośnienie, oświetlenie sceniczne, 

-  aparat fotograficzny (udokumentowanie całego przedsięwzięcia), 

- stoły, krzesła 

- wózek do transportu i przechowywania stołów składanych. 

- rolety. 

PAŹDZIERNIK - LISTOPAD 2014, odbędzie się 6 spotkań: 

Inauguracja Konfrontacji - Sala Widowiskowa GOK w Stegnie,  

W programie m.in.:   wernisaż wystawy obrazów, zdjęć przedstawiających przyrodę, życie codzienne i 

historię powiatu nowodworskiego, prezentacja multimedialna o Żuławach i Mierzei Wiślanej., 

poczęstunek (bufet kawowy - kawa, herbata, ciastka). Wystawę będzie można oglądać przez cały 

tydzień - wstęp wolny.  

Prezentacja lokalnych zespołów muzycznych, solistów - 2 spotkania, w tym 1 spotkanie w Sali 

Widowiskowej GOK w Stegnie  oraz 1 spotkanie w Sali Centrum Aktywności Lokalnej przy OSP w 

Mikoszewie. Przewidujemy, że podczas jednego dnia wystąpi od 3 do 5 wykonawców - zespołów 

muzycznych. Każdy uczestnik w zależności od charakteru występu, będzie miał określony limit czasu 

na wykonanie zaplanowanego programu. Następnie zgromadzona widownia ,  będzie mogła głosować 

na najlepszy, najciekawszy występ. Zwycięzca każdego z dwóch spotkań otrzyma nagrodę główną (o 

wartości po 300 zł), pozostali uczestnicy nagrody pocieszenia.  Łączną pulę przeznaczymy na nagrody 

rzeczowe i podzielimy w zależności od ilości zgłoszeń. Wszystkim uczestnikom i gościom zapewnimy 

poczęstunek (bufet kawowy - kawa, herbata, ciastka). 

Jarmark lokalnych twórców rękodzieła, połączony z pokazem tworzenia rękodzieła, w których będą 

mogli wziąć udział mieszkańcy i turyści -  2 spotkania, w tym 1 spotkanie w Sali Widowiskowej GOK 

w Stegnie  oraz 1 spotkanie w Sali Centrum Aktywności Lokalnej przy OSP w Mikoszewie. Podczas 

spotkania każdemu uczestnikowi zapewnimy miejsce wystawowe. Prezentacje podczas Jarmarku mogą 

mieć formę aktywną, nie muszą to być wyłącznie stoiska promocyjne produktów, lecz przede 

wszystkim pokaz i nauka ich wytwarzania. Wszystkim uczestnikom i gościom zapewnimy poczęstunek 

(bufet kawowy - kawa, herbata, ciastka). 

Uroczyste zakończenie Konfrontacji - świetlica w Rybinie. W programie m.in.: występy artystyczne, 

prezentacja multimedialna (zdjęcia) z Festiwalu, wymiana doświadczeń pomiędzy uczestnikami, 

poczęstunek. Wystawę będzie można oglądać przez tydzień po zakończeniu spotkania. 
 

Projekt jest współfinansowany ze środków UE w ramach działania 413 „Wdrażanie lokalnych strategii 

rozwoju” Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013 

16.  Grudzień 
Pracownia Świętego 

Mikołaja 

Świetlica GOK w 

Stegnie 

1. Tworzenie ozdób Bożonarodzeniowych. 

2. Gry, zabawy i konkursy. 

3. Pieczenie ciasteczek. 

 

 

 



Koła zainteresowań: 
1. Zajęcia taneczne ZUMBA, instruktor Ewa Kalka:  I grupa – dzieci, piątki, godz.: 17:30 – 18:15 

                                                   II grupa – dorośli, środy, godz.: 18:15 – 19:15; piątki, godz.: 18:30 -  19:30           Koszt: 5 zł / zajęcia 

 

 

2. Zajęcia muzyczne (nauka gry na instrumentach) dla dzieci i młodzieży, instruktor Andrzej Michalczuk – soboty, godz.: 10:00 – 14:00 

 – koszt: 20 zł (dzieci z terenu Gminy Stegna), 30 zł (osoby z poza terenu Gminy Stegna) 

 

W tym roku zespół Capella Antiqua da Camera uczestniczył w Festiwalu Muzyki Dawnej w Kaliszu, w którym zdobył wyróżnienie. 

 

3. Zespół wokalny FALE, instruktor Andrzej Kurpiewski 

 

4. Zajęcia ceramiczne dla dzieci i młodzieży, instruktor Maria Bożek, wtorki, godz.: 15:30 – 17:30 – koszt: 5 zł / miesiąc 

 

5. Zajęcia plastyczne z elementami historii sztuki, wtorki, godz.: 17:00 – 19:00, świetlica w Mikoszewie, instruktor: Wanda Swajda, koszt: 15 zł/miesiąc 

 

6. Treningi JIU – JITSU dla dzieci i młodzieży, środy – godz.: 17:00 – 18:30, świetlica w Rybinie, trener: Łukasz Ziółkowski, koszt: 30 zł karnet za miesiąc – 

płatne z góry lub 10 zł – pojedyncza wejściówka 

 

7. Warsztaty Pasjonatów Rękodzieła: Warsztaty Pasjonatów Rękodzieła powstały w wyniku realizacji zadania publicznego przez Stowarzyszenie 

„KULTURALNI” pt.: "Tańcowała igła z nitką" sfinansowanego przez Powiat Nowodworski. Projekt doczekał się kontynuacji (bez udziału środków 

pochodzących z dofinansowania), głównie dzięki zaangażowaniu naszej instruktorki - pani Alicji Krysiewicz oraz uczestników, którzy nadal chcą uczyć się 

nowych technik rękodzieła, a przy okazji miło spędzają czas. Warsztaty Pasjonatów Rękodzieła odbywają się w poniedziałki o godz.: 19:00 w świetlicy 

GOK w Stegnie. 

 
Koła zainteresowań działające przy GOK, wznowią działalność z początkiem października 2014 r.  



 

SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI GMINNEJ BIBLIOTEKI PUBLICZNEJ W STEGNIE ZA 

ROK 2013 

 

I Działalność podstawowa bibliotek Gminy Stegna to gromadzenie, opracowywanie i 

udostępnianie księgozbioru. 

Podstawowe dane za rok 2013 

 Ilość 

czytelników 

Liczba odwiedzin Liczba 

wypożyczeń 

Drewnica 333 2561 3158 

Jantar 174 1533 3062 

Rybina 57 236 667 

Tujsk 101 805 1139 

Stegna 851 4837 10494 

Ogółem 1516 9972 18520 

 

II Działalność merytoryczna 

Działanie Miejsce Koszty Czas 

realizacji 

Uwagi 

2013 Rok Juliana Tuwima Wszystkie 

biblioteki 

300,00 Cały rok Ekspozycje książek, głośne czytanie, 

zajęcia z dziećmi. 

Kurs języka angielskiego Fun 

English 

Stegna - Styczeń-

czerwiec 

Udział wzięło 15 uczestników. 

„Internet bez granic” – 

szkolenie dla seniorów 

Stegna - 14-15. 01.2013 Udział wzięło 40 osób. 

Spotkanie z Alicją 

Krysiewicz. 

Stegna 200,00 29.01.2013 Udział 40 osób. 

Warsztaty rękodzieła pani A. 

Krysiewicz 

Stegna - Od lutego do 

czerwca (co 

drugi wtorek 

miesiąca) 

Udział 10 osób. 

Wspomnienie Wisławy 

Szymborskiej 

Wszystkie 

biblioteki 

200,00 luty Materiały wystawiennicze. 

Ferie zimowe: zajęcia dla 

dzieci.  

Stegna, 

Tujsk 

300,00 11-28.02.2013 Udział około 22 dzieci. 

Spotkanie z uczestnikiem 

wyprawy „Mila dla 

Sebastiana” 

Stegna 200,00 19.02.2013 Udział 30 osób. 

Stała współpraca z grupami 

przedszkolnymi: 5 i 6 latki. 

Zajęcia w bibliotece 4 razy w 

miesiącu. 

Stegna 400,00 Styczeń-

czerwiec 2013 

Udział wzięło około 80 dzieci. 

Spotkanie z Małgorzatą 

Bsowską. 

Stegna 200,00 28.02.2013 Udział około 20 osób. 

Spotkanie gimnazjalistów z 

młodym profesjonalistą – 

Michałem „Ryśkiem” 

Woźniakiem 

Stegna 100,00 1.03.2013 Udział 60 osób. 

Jantar przedszkole i szkoła z 

wizytą w naszej bibliotece. 

Stegna 50,00 5.03.2013 Udział 32 dzieci. 



Stała współpraca z klasą III 

SP w Stegnie.  

Stegna 150,00 Styczeń-

czerwiec 2013 

Udział 26 dzieci. 

Spotkanie z Marcinem 

Gałęziewskim „Na 

bursztynowym szlaku- 

przyroda parków 

Krajobrazowych” 

Stegna 200,00 14.03.2013 Udział około 35 osób. 

Tradycje ludowe – 

wykonywanie palm 

wielkanocnych. 

Tujsk - 19-22.03.2013 

 

- 

Spotkanie gimnazjalistów z 

Michałem Karmowskim – 

Mistrzem Polski w 

Kulturystyce  

Stegna - 26.03.2013 Udział 23 osób. 

Spotkanie dla dzieci z 

Wojciechem Wochem 

Stegna - 26.04.2013 Spotkanie odbyło się w dwóch 

grupach wiekowych (kl. I i kl. VI 

SP). Ogółem udział wzięło około 60 

osób. 

8 maja Dzień Bibliotekarza i 

Biblioteka.  

Tujsk - 26.04-

8.05.2013 

Wykonanie przez dzieci kartek i 

wysłanie do bibliotek. 

Konkurs Plastyczno-

Literacki „Wiosna, ach to 

ty…” 

Wszystkie 

biblioteki 

1200,00 27.04.2013 Udział w konkursie wzięło 143 dzieci 

z całej Gminy. 

Spotkanie „Moje Żuławy”. Stegna 200,00 28.05.2013 Udział wzięło około 25 osób. 

Spotkanie z Mieczysławem 

Wojciuchem. 

Stegna 100,00 27.06.2013 Spotkanie kończące realizację 

projektu „Biblioteka otwarta na 

człowieka i świat. Multimediom 

mówimy TAK!!!” Udział około 50 

osób. 

Stała współpraca z grupami 

przedszkolnymi: 5 i 6 latki. 

Zajęcia w bibliotece 4 razy w 

miesiącu. 

Stegna 400,00 Wrzesień- 

grudzień 2013 

Udział wzięło około 80 dzieci. 

Biwak w Rybinie. Spotkanie 

z Wiolettą Piasecką – autorką 

książek dla dzieci. 

Rybina - 11.07.2013 Udział wzięło 60 osób. 

Wystawa prac malarskich 

Adama Bagińskiego 

Stegna - 01.07.2013 – 

10.07.2013 

Wystawa dostępna w GBP w Stegnie 

Spotkanie z przedszkolakami 

w ramach programu „Milion 

przygód z książką” 

Stegna 20,00 29.07.2013 Udział 15 osób. 

Wystawa zdjęć Ryszarda 

Sobolewskiego 

Stegna - 30.07.2013 – 

31.08.2013 

Wystawa Ryszarda Sobolewskiego 

„Ekwador i Wyspy Galapagos” 

Pożegnanie lata. Spotkanie z 

Jolantą Domachowską – 

ilustratorką książek dla 

dzieci. 

Rybina - 31.08.2013 Udział wzięło około 60 osób. 

Narodowe Czytanie dzieł 

Aleksandra Fredry 

Stegna - 7.09.2013 W czasie Finału I Turnieju Sołectw 

Gminy Stegna przy placu Jagiełły w 

Stegnie . Uczestnikami byli 

mieszkańcy Gminy Stegna 

Wystawa „20 lat 

krótkofalarstwa w Stegnie 

Stegna - 12.09.2013 – 

15.10.2013 

Przez miesiąc prezentowana była 

wystawa promująca krótkofalarstwo i 

pokazującą pracę stegnieńskich 

pasjonatów 

Udział w Dożynkach 

Gminno-Powiatowych w 

Rybina 400,00 22.09.2013 Podczas dożynek zaprezentowaliśmy 

dwie wystawy fotograficzne: 



Rybinie. „Żuławy. Patrzę inaczej” autorstwa 

Moniki Bukowińskiej i Dominika 

Bednarskiego z Piaseczna oraz 

„Żuławskie impresje” autorstwa 

nieżyjącej już Ludwiki Stanisławy 

Rutkowskiej. 

Wystawa „Żuławy. Patrzę 

inaczej” w GBP w Stegnie 

Stegna - 04.10.2013-

31.12.2013 

Wystawa dostępna w GBP w Stegnie. 

Spotkanie z Markiem 

Michałowskim „Wyjątkowe 

zjawiska na światowych 

scenach operowych” 

Stegna 200,00 18.10.2013 Udział wzięło  45 osób. 

Spotkanie dla dzieci z Janem 

Wilkanowskim – członkiem 

Błękitnego Patrolu WWF 

Stegna - 12.11.2013 Udział wzięło 50 osób. 

10 – lecie Duetu Mierzeja Stegna 200,00 28.11.2013 Udział wzięło 40 osób. 

IV Biblioteczny konkurs 

Recytatorski „Barwy jesieni” 

Wszystkie 

biblioteki 

800,00 7.10.2013 – 

9.12.2013 

Udział  wzięło 175 osób. 

 

Biblioteki biorą udział w:  

 

Od stycznia 2013r. do końca czerwca 2013r. Gminna Biblioteka Publiczna w Stegnie  realizowała projekt 

„Biblioteka otwarta na człowieka i świat. Multimediom mówimy TAK!!!”. 

W ramach Konkursu Grantowego „Aktywna Biblioteka” prowadzonego przez Akademię Rozwoju 

Filantropii w Polsce w ramach Programu Rozwoju Bibliotek  

otrzymaliśmy grant w wysokości 5.000 zł. Polsko-Amerykańska Fundacja Wolności jest partnerem Fundacji 

Billa i Melindy 

Gates w przedsięwzięciu, które ma ułatwić polskim bibliotekom publicznym dostęp do komputerów, 

Internetu i szkoleń. Program Rozwoju Bibliotek w Polsce 

jest realizowany przez Fundację Rozwoju Społeczeństwa Informacyjnego. 

                                             

 

  

PROGRAMIE Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013 

 

     

PROJEKCIE  Biblioteka – miejsce spotkań. 

 



                                           

PROGRAMIE Akademia Orange dla bibliotek 

                      

 

W bieżącym roku otrzymaliśmy dotację w wysokości: 3 294,58 zł 

PROGRAMIE Rozwoju Bibliotek 

       

 

PROGRAMIE  Biblioteka + 

     

 

PROGRAMIE FunEnglish   

               

 

PROGRAMIE "Zakup nowości wydawniczych do bibliotek" 

                        

 

W bieżącym roku otrzymaliśmy dotację na zakup książek w wysokości 7 700 zł 

PROGRAMIE „Milion przygód z książką” 

 W roku 2014 rozliczono projekt: 

Zakup wyposażenia do Gminnej Biblioteki Publicznej w Stegnie pełniącej funkcję świetlicy wiejskiej 

dla poprawy jakości spotkań i aktywizacji lokalnej społeczności. 

 Obecnie staramy się o pozyskanie środków na realizację projektu: 

Modernizacja piętra Gminnej Biblioteki Publicznej w Stegnie pełniącej funkcję świetlicy wiejskiej 

celem zapewnienia bezpieczeństwa uczestnikom spotkań, warsztatów i zajęć organizowanych dla 

użytkowników. 

Projekt ten przeszedł pozytywnie weryfikację w Lokalnej Grupie Działania oraz w Departamencie Urzędu 

Marszałkowskiego. Wartość projektu: 43165,73 

 Interaktywnych kursach języka angielskiego dla dzieci w wieku od 6 do 12 lat, zajęcia odbywały się 

codziennie po godzinach lekcyjnych. Uczestnicy kursu brali również udział w ogólnopolskich 

konkursach języka angielskiego. 



 „Internet bez granic” - Zostało przeszkolonych około 40 osób w wieku 50+ w zakresie obsługi 

Internetu. Nasza Biblioteka za organizację i sposób przeprowadzenia  została nagrodzona( 

otrzymaliśmy  słuchawki bazprzewodowe-5 par). 

Szczególny nacisk kładziemy na pozyskiwanie czytelnika wśród najmłodszych grup wiekowych. Regularnie 

(przynajmniej cztery razy w miesiącu) przyjmujemy w bibliotece grupy przedszkolaków, którym 

pokazujemy, że biblioteki to miejsca przyjazne, a książka od wieków jest przyjacielem człowieka. W roku 

bieżącym bardzo udane były też spotkania z uczniami klasy III SP. Młodzież wraz z wychowawcą była 

naszym gościem przynajmniej raz w miesiącu. 

Biblioteka nasza przystąpiła do Programu „Link do przyszłości”. Uczniowie Gimnazjum w Stegnie 

uczestniczyli w spotkaniu z młodym profesjonalistą „Ryśkiem”, który opowiadał o nowych zawodach, o 

pracy w nowych technologiach. Nasi uczniowie zorganizowali sami spotkanie z Mistrzem Polski w 

kulturystyce Michałem Karmowskim. Za najlepszą relację video Fundacja Rozwoju Społeczeństwa 

Informatycznego przyznała naszej młodzieży I nagrodę. 

Informacje o bieżących działaniach biblioteki zamieszczane są na stronie Urzędu Gminy Stegna 

http://stegna.pl/kat/id/2, stronie Gminnego Ośrodka Kultury w Stegnie http://www.stegna.naszgok.pl/ 

Facebook’u https://www.facebook.com/pages/Gminna-Biblioteka-Publiczna-im-Stefana-

%C5%BBeromskiego-w-Stegnie/167650873371258   oraz Blogu Internetowym http://biblioteka-

stegna.blogspot.com/. 

 
 

http://stegna.pl/kat/id/2
http://www.stegna.naszgok.pl/
https://www.facebook.com/pages/Gminna-Biblioteka-Publiczna-im-Stefana-%C5%BBeromskiego-w-Stegnie/167650873371258
https://www.facebook.com/pages/Gminna-Biblioteka-Publiczna-im-Stefana-%C5%BBeromskiego-w-Stegnie/167650873371258
http://biblioteka-stegna.blogspot.com/
http://biblioteka-stegna.blogspot.com/


ZESTAWIENIE  WNIOSKÓW  ZŁOŻONYCH  DO  URZEDU  MARSZAŁKOWSKIEGO  realizacja  2014 r. 

Lp Tytuł Termin realizacji Koszty ogółem  

zł 

Koszty 

kwalifikowalne 

Dofinansowanie 

w zł. 

Środki własne w zł 

      kwalifikowal

ne 

VAT Ogółem 

1 Wyposażenie Domu Kultury w 

Rybinie oraz organizacja Nocy  

Świętojańskiej 

W trakcie realizacji. 

Wniosek o płatność 

15.07.14 - 25.07.14 

 

29318,30 

 

24210,00 

 

16947,00 

 

7263,00 
5108,30 12371,30 

2 Wyposażenie GOK w Stegnie oraz 

organizacja cyklu imprez „Święto 

Kultury 

Umowa podpisana. 

Wniosek o płatność 

15.10.14 – 25.10.14 

16422,80   w 

tym  1416,80 

wkład 

niepieniężny 

 

13472,80 

 

10778,24 

 

2694,56 
2950,00 5644,56 

3 Modernizacja piętra GBP (regały, 

schody) 

Umowa przygotowana do 

podpisania. 

Wniosek o płatność 

15.12.14 - 25.12.14 

 

41889,66 

 

34053,64 

 

28378,04 

 

5675,60 
7836,02 13511,62 

4 Konfrontacje Twórczości 

Artystycznej oraz doposażenie 

GOK w Stegnie 

Umowa przygotowana do 

podpisania. 

Wniosek o płatność 

15.11.14 – 25.11.14 

 

62426,45 

w tym 809,60 

wkład 

niepieniężny 

 

50904,60 

 

40723,68 

 

10180,92 
11521,85 21702,77 

5 Zakup dmuchawy olejowej oraz 

pianina 

W trakcie oceny przez UM 
28492,40 23202,40 18561,92 4640,48 5290,00 9930,48 

   178549,61 145843,44 115388,88 30454,56 32706,17 63160,73 

 

 

 

 

 

 


